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Siūloma keisti Anykščių bibliotekai 
suteiktą sadisto vardą
Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus generalinio direktoriaus pavaduotojas, Anykščių rajono savivaldybės Kultūros 

tarybos pirmininkas Vytautas Balčiūnas siūlo keisti Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos pa-
vadinimą. 

Iniciatyvos dėl bibliotekos pavadinimo kultūrologas ėmėsi išaiškėjus skandalingiems Didžiulių biografijos faktams. 

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus generalinio direktoriaus pavaduotojas, Anykščių rajono savivaldybės Kultūros tarybos pir-
mininkas Vytautas Balčiūnas teigia, kad 21 amžiuje Anykščiuose turėti biblioteką pavadintą Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių 
vardu, kai žinoma, kad Stanislovas Didžiulis elgėsi nederamai, yra neprotingas pasirinkimas.

Kompensacija. LR Vyriausy-
bė nutarė Anykščių rajono savi-
valdybei skirti 42 797 eurus kom-
pensaciją, savivaldybės patirtoms 
nepaprastosios padėties valdymo 
išlaidoms, susijusioms su užsie-
niečiais, pasitraukusiais iš Ukrai-
nos dėl Rusijos karinių veiksmų, 
padengti. Kovo 1 dienos nutarimu 
kompensacijos skirtos 8 savival-
dybėms. Kompensacija Anykščių 
savivaldybei didžiausia iš nutari-
me minimų savivaldybių. Antroji 
pagal sumą savivaldybė – Šiaulių 
rajono, kuriai paskirta 27 929 eurų 
suma. Mažiausia suma - 4196 eu-
rai skirti Biržų rajonui 

Televizija. LRT televizija šį se-
kmadienį, kovo 19 d., 16.45 val. 
laidoje „Duokim garo!“ rodys 
anykštėnus. Laidoje dalyvaus: 
Anykščių kultūros centro folkloro 
ansamblis „Valaukis“, kolektyvai  
„Baltoji pavana“, „Gojus“, „Sau-
lašarė“, muzikos kapela „Grieža“, 
pramoginės muzikos grupė „Pu-
ella“. Tomas Tuskenis ir jo vado-
vaujamas „Anykščių kvartetas“ 
parengė specialų kūrinį. Pasirodys 
Jurgos Baldauskienės ir Roberto 
Raišelio duetas, moterų vokalinį 
ansamblis „Elmė“, romansinio 
dainavimo grupė „Pivonija“.

Testas. Antradienį ir trečiadienį 
abiturientai, pasirinkę laikyti ma-
tematikos valstybinį brandos eg-
zaminą, galėjo pasitikrinti žinias. 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Banienė „Anykštą“ 
informavo, kad rajone elektroninį 
matematikos žinių testą sprendė 
115 abiturientų. Anykščių rajono 
mokyklose mokosi 157 abituri-
entai.

Rinkimai. Sekmadienį, kovo 
19 dieną, Anykščių mero rinkimų 
rezultatus tradiciškai kviečiame 
stebėti portale anyksta.lt

Spalvinga 
tautodailininkų 
pasaulio puokštė

Gal padėjo ir 
ministro 
pavežiojimas...

9 klausimai 
kandidatams į 
Anykščių rajono 
merus
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spektras

temidės svarstyklės

pro memoria Jonas Šimėnas, Lietuvos Nepriklausomybės Akto 
signataras (1953 07 31–2023 03 15)

Jonas Šimėnas gimė 1953 m. 
liepos 31 d. Anykščių rajone, 
Papilių kaime, valstiečių Jono 
Šimėno (1912–1988) ir Sta-
sės (Januškaitės) Šimėnienės 
(1916–2014) šeimoje. 

1971 m. baigė Viešintų vidu-
rinę mokyklą, 1978 m. Vilniaus 
universitete įgijo hidrogeologo ir 
inžinieriaus geologo specialybę. 

1978–1980 m. dirbo Lietuvos 
geologijos valdybos įmonėse 
geologu, vyresniuoju geologu, 
padalinio vadovu. 1981–1990 
m. atliko Baltijos jūros dugno 
geologinį kartografavimą ir pa-
rengė geologinius žemėlapius. 

Buvo aktyvus Lietuvos Per-
sitvarkymo Sąjūdžio dalyvis,  
Gargždų Sąjūdžio iniciatyvinės 
grupės narys, Lietuvos Persi-
tvarkymo Sąjūdžio Seimo narys 
bei 1988 m. spalio 22–23 d. Lie-
tuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
suvažiavimo delegatas. 

1990 m. vasario 24 d. Klai-
pėdos rajono Gargždų rinkimi-
nėje apygardoje Nr. 64 išrinktas 
LTSR Aukščiausiosios Tarybos 
deputatu. 1990 m. kovo 11 d. 

balsavo už Lietuvos Nepriklau-
somos valstybės atkūrimą. Buvo 
Ekonomikos komisijos narys ir 
Gamtos apsaugos komisijos pir-
mininkas. Taip pat buvo Darbo 
grupės konsultacijoms su Balta-
rusijos TSR dėl galimų susita-
rimų politiniais ir ekonominiais 
klausimais narys,  Laikinosios 
komisijos Lietuvos piliečių, tar-
naujančių TSRS ginkluotosiose 
pajėgose, grąžinimo klausimams 
spręsti. Nuo 1991 m. gegužės 8 
d. priklausė Septintajai, vėliau 
Nuosaikiųjų frakcijai.

1991 m. stažavosi Švedijos 
Karalystės parlamente demo-
kratinių sprendimų parengimo 
ir priėmimo klausimais.

1993 m. tapo Lietuvos krikš-
čionių demokratų partijos na-
riu, iki 1996 m. buvo partijos 
sekretoriato vadovas. Lietuvos 
Respublikos Seimo nario A. 
Saudargo padėjėjas, Aplinkos 
ministerijoje rengė Aplinkos 
apsaugos strategiją. 1994 m. 
Prancūzijoje stažavosi Prancū-
zijos administracinio teritorinio 
suskirstymo, valdžių padalijimo 

ir decentralizavimo klausimais.
1996–2000 m. – Lietuvos 

Respublikos Seimo narys. 1999 
m. stažavosi JAV.

2000–2004 m. dirbo Kauno 
AB „Stumbras“ generalinio di-
rektoriaus konsultantu Biokuro 
programos klausimais, rekons-
truojant Šilutės spirito gamyklą 
gaminti bioetanolį. 2005–2008 
m. dirbo Lietuvos biomasės 
energetikos asociacijos „Lit-
bioma“ direktoriumi. Tuo pat 
metu buvo ir UAB „Bionovus“ 
Mokslinių tyrimų departamento 
direktoriaus pavaduotojas. 

2008–2012 m. Lietuvos Res-
publikos Seimo narys, Aplin-
kos apsaugos komiteto pirmi-
ninkas. 

Priklausė nevyriausybinių 
organizacijų Lietuvos geologų 
sąjungai, buvo organizacijos 
„Už pilietinę visuomenę“ na-
rys, choro „Ave vertum“ steigė-
jas ir narys, Vilniaus anykštėnų 
sambūrio narys.  Nepriklauso-
mas visuomeninis konsultantas 
darniam vystymuisi.

Su žmona Vyda Jadvyga (Bal-

cevičiūte) Šimėniene užaugino 
sūnus Paulių, Liutaurą ir Joną.

Lietuvos valstybės atkūrimo 
dešimtmečio proga apdovano-
tas Lietuvos nepriklausomybės 
medaliu.

Lietuvos Respublikos šim-
tmečio proga J. Šimėnas apdo-
vanotas Anykščių rajono savi-
valdybės įsteigtu „Šimtmečio 
anykštėno“ atminimo ženklu.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signataras Jonas Šimėnas 
mūsų atmintyje išliks kaip žy-
mus valstybininkas,  visas savo 
jėgas skyręs Lietuvos valstybės 
kūrimui ir jos stiprinimui, savo 
asmeniniu pavyzdžiu skatinęs 
visuomenės pilietiškumą, dali-
nęsis atjauta ir dėmesiu artimui.

Valstybinė laidojimo komisija

Pranešimai. Praėjusias me-
tais iš viso gauti 45 758 prane-
šimai apie galimus vaiko teisių 
pažeidimus – tai yra 13 proc. 
daugiau pranešimų apie galimus 
vaiko teisių pažeidimus nei 2021 
metais, skelbiama ketvirtadienį 
pristatytoje tarnybos 2022-ųjų 
veiklos ataskaitoje. 18 proc. pra-
nešimų buvo dėl galimo smurto 
prieš vaikus. Daugiau nei pusė 
pranešimų gauta iš policijos – 
28 644, dar 2 927 – iš tarnybos 
atstovo. Valstybės vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 
direktorė Ilma Skuodienė pri-
statydama ataskaitą pažymėjo, 
jog 49 proc. žmonių nėra tikri, 
ar fizinių bausmių taikymas vai-
kams yra smurtas, 9 proc. mano, 
kad tai yra auklėjimo priemonė 
ir 42 proc. supranta, kad tai yra 
smurtas.

Akcija. Penktadienį prasidėjo 
pavasarinė „Maisto banko“ ak-
cija. Paremti maistu stokojan-
čiuosius kviečiami 70 vietovių 
gyventojai, o suaukoti produk-
tai bus išskirstyti 323 Lietuvoje 
veikiančioms nevyriausybi-
nėms organizacijoms, pranešė 
„Maisto bankas“. Labiausiai 
prašomas paaukoti produktas 
šiuo metu yra aliejus, toliau 
eina konservai, miltai. Produk-
tų aukojimo akcija Lietuvoje 
organizuojama 34-ąjį kartą.

Teisėjai. Lietuvos teismus 
pasiekia vis daugiau naujų tei-
sėjų ieškinių dėl mažų algų 
– neseniai Vilniaus apygardos 
administracinis teismas gavo 
99 teisėjų skundus dėl valsty-
bės veiksmais padarytos žalos 
atlyginimo priteisimo ir ne-
veikimo. Dar kelias dešimtis 
skundų yra gavę ir kiti Lietu-
vos teismai, į kuriuos kreipėsi 
Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos 
teisėjai. Teisėjai prašo priteisti 
nuo 8 iki 122 tūkst. eurų žalai 
atlyginti, priklausomai nuo tei-
sėjo darbo stažo.

Siuntos. Dėl naujų, su tarp-
tautinėmis sankcijomis susi-
jusių reikalavimų siuntoms į 
Rusiją Lietuvos paštas laikinai 
sustabdė siuntų su daiktais ga-
benimą į šią šalį. Naujus reika-
lavimus tokioms siuntoms kelia 
Latvijos paštas – per jį iki šiol 
tranzitu keliaudavo siuntos iš 
Lietuvos į Rusiją. Anot pašto, 
kol kas neaišku, kaip tokius 
duomenis perduoti, tačiau įmo-
nė teigia ieškanti sprendimų, 
kaip galima būtų siųsti daiktus 
į Rusiją. Rašytinė korespon-
dencija – laiškai ir atvirlaiškiai 
– į Rusiją ir toliau siunčiami. 
Pernai kovą Lietuvos paštas 
sustabdė komercinių siuntų 
siuntimą į Rusiją, taip pat buvo 
sustabdytos piniginės perlaidos 
į Rusiją ir Baltarusiją ar iš jų. 

-BNS

Gaisras. Kovo 16 dieną 
ugniagesiai buvo iškviesti į 
Anykščių seniūnijos Kuniškių 
kaimą. Pranešama, kad buvo 
uždūmintos gyvenamojo namo 
patalpos, prie kietojo kuro kati-
lo buvo sukrautos malkos ir po-
pieriai, kurie smilko, tačiau jie 
jau buvo užgesinti iki atvyks-
tant ugniagesiams.

Paieška. Kovo 16 dieną, apie 
23 val. gautas pranešimas, kad 
kovo 15 dieną apie 14.30 val. 
iš Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centro išėjo ir iki 
šiol negrįžo globotinė (g. 2005 
m.). Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas dėl asmens paieškos.

Smurtas. Kovo 16 dieną, 
apie 18.25 val. Viešintose ne-
blaivus (nustatytas 2.40 prom. 
girtumas) vyras (g. 1983 m.) 

smurtavo prieš neblaivią (nu-
statytas 1.93 prom. girtumas) 
moterį (g. 1991 m.). Vyras su-
laikytas ir nuvestas į areštinę. 

Areštinė. Kovo 15 dieną, 
apie 21.30 val. Anykščiuose, 
V. Kudirkos g., bute vyras (g. 
1994 m., nustatytas 2,17 prom. 
girtumas) naudojo fizinį smurtą 
moters (g. 1970 m., nustatytas 
0,52 prom. girtumas) atžvil-
giu, taip sukeldamas jai fizinį 

skausmą. Vyras  sulaikytas ir 
uždarytas į areštinę.

Konfliktas. Kovo 14 dieną, 
apie 21.20 val.Viešintų seniū-
nijos Paežerių kaime, namuose, 
moteris (g. 1961 m., neblaivi) 
naudojo fizinį smurtą vyro (g. 
1991 m., nustatytas 2,33 prom. 
girtumas) atžvilgiu, taip su-
keldama jam fizinį skausmą. 
Moteris sulaikyta ir uždaryta į 
areštinę.

Investiciniai sklypai apims 20 ha teritoriją Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Ažupiečių 
kvartale, prieš kelis dešim-
tmečius baigtų eksploatuo-
ti kvarcinio smėlio karjerų 
vietoje, apie 20 ha teritoriją 
ruošiamasi pritaikyti inves-
ticiniams sklypams.

Apie planus „Anykštai“ papa-
sakojęs vienas iš šios idėjos ini-
ciatorių – Anykščių rajono mero 
pavaduotojas Dainius Žiogelis 
– sakė, kad planuojama teritorija 
driekasi tarp buvusios Anykščių 
profesinės mokyklos, Audriaus 
Juškos šiltnamių ir prekybos cen-
tro „Bikuva“.

 „Šioje vietoje yra senieji kvar-
cinio smėlio karjerai. Jie yra to-
kioje keistoje stadijoje. Ant jų 
valstybė „uždėjusi ranką“, nes 
tai yra iki galo neišeksploatuoti 
kvarcinio smėlio karjerai. Karje-
rai neeksploatuojami gal jau 40 
metų, bet teisiškai valstybės yra 
labai saugomi, nes pakraščiuose 
yra likę smėlio. Viena iš prie-
žasčių ir buvo, kodėl dirbtinai 

nebuvo užbaigta karjerų eksplo-
atacija, nenoras investuoti į jų re-
kultivavimą, nes ten beveik 90 ha 
žemės“, – pasakojo D. Žiogelis.

Pasak Anykščių rajono mero 
pavaduotojo, prieš dvejus metus, 
kai jau aiškėjo padėtis dėl naujo 
ES finansavimo periodo lėšų ir 
buvo paviešintos finansavimo 
tvarkos ir aprašai, atsirado gali-
mybė gauti pinigų miesto teritori-
jose esantiems karjerams, sąvar-
tynams ir visokiems kitokiems 
panašiems objektams sutvarkyti, 
tai yra grįžti prie praeityje užterš-
tų ir pažeistų teritorijų. Utenos 
regiono aplinkosaugos programai 
skiriami 4 mln. Eur., tačiau, anot 
mero pavaduotojo D. Žiogelio, 
tik vieninteliai Anykščiai panoro 
pretenduoti į tas lėšas.

„Ryžomės paimti tą sklypą. 
Perėjome „ugnį ir vandenį“ su 
geologijos tarnyba, žemėtvarki-
ninkais, AB „Anykščių kvarcas“. 
Buvo atskirtas hektaras žemės 
sklypo, kuriame yra likę kvarci-
nio smėlio, kad liktų galimybė 
jį eksploatuoti, o visa kita dabar 

registruojama kaip atskiras vals-
tybinės žemės sklypas ir jis bus 
perduotas savivaldybei naudoti 
pagal panaudą. Tuomet ir planuo-
jame tuos 4 mln. europinių lėšų į 
tą sklypą investuoti – jį išlyginti, 
sutvarkyti“, – savivaldybės pla-
nus atskleidė D. Žiogelis.

Mero pavaduotojas D. Žiogelis 
kalbėjo, kad paraleliai numatyta 
dalyvauti kitame ES finansuo-
jamame projekte ir minimą teri-
toriją suskirstyti į didesnius bei 
mažesnius sklypus, sklypams 
sutvarkytoje teritorijoje ruošti 
infrastruktūrą – įsivesti elektrą ir 
kitas komunikacijas.

„Ši teritorija nepatenka į sau-
gomas teritorijas, ji skirta rekrea-
cijai, komercijai, ne gyvenamųjų 
namų statybai“, – atkreipė dėme-
sį vicemeras D. Žiogelis.

Pasak D. Žiogelio, ruošiant 
investicinius sklypus, kartu bus 
rekonstruojama dalis miesto teri-
torijoje esančių kelių, vedančių į 
Ukmergę ir į Panevėžį.

Anykščių miestas yra Anykš-
čių regioniniame parke ir paten-

ka į saugomas teritorijas, todėl, 
anot D. Žiogelio, savivaldybė 
neturi ką pasiūlyti potencialiems 
investuotojams, kurie domisi 
sklypais mieste. Tikimasi, kad 
sklypai Anykščiuose, kuriuose 
bus visos reikalingos komunika-
cijos, po kelerių metų pritrauks 
investuotojų.

Anykščių rajono mero pa-
vaduotojas Dainius Žiogelis 
buvo vienas iš iniciatorių 
buvusiame kvarcinio smėlio 
karjere suprojektuoti sklypą, 
tinkamą pramonei.



2023 m. kovo 18 d.iš pirmų lūpų

(Nukelta į 14 psl.)

??? savaitės citatos

užjaučia

Kaip vertinate 
šiemet Lietuvai 
Eurovizijos 
konkurse 
atstovausiančią 
dainą „Stay“?

Leda KAZOKIENĖ, Anykš-
čių kultūros centro Kavarsko 
skyriaus meno vadovė:

Monikos Linkytės daina? Girdė-
jau. Normali daina. Man ji savo-
tiškai graži, įdomi. Tas priedainis, 
kur pritaria juodaodės moterys... 
Negaliu prognozuoti, kaip šiai dai-
nai seksis Eurovizijos dainų kon-
kurse.

Tomas TUSKENIS, Anykščių 
menų centro direktorius:

Viena ausimi girdėjau Monikos 
Linkytės dainą, tai nelabai galiu, ką 
komentuoti. Girdėjau, kad dainoje 
yra panaudoti liaudies motyvai. Tai 
sveikintina. Negaliu pasakyti, koks 
kontekstas bus konkurse ir kaip jai 
ten seksis. Čia loterija arba tam ti-
kri sceniniai sprendimai.

Anksčiau Eurovizijos dainų kon-
kursą žiūrėdavau kartu su draugais, 
dabar su šeima. Paspėliojam, kas 
laimės, pasidalijame tarpusavyje, 
kurios šalies atlikėjai, kam patin-
ka. Tiesiog įdomu ir geras laikas 
praleisti vakarą.

Stanislovas AGLINSKAS, 
muzikas pianistas:

Čia yra skonio reikalas, bet man 
tas įpynimas į dainą lietuviškų mo-
tyvų pasirodė labai vykęs. Man 
atrodo, kad šiemet nacionalinė at-
ranka į Eurovizijos dainų konkursą 
buvo silpnesnė. Nemačiau ryškių 
atlikėjų ir grupių, kaip savo laiku 
buvo grupė „THE ROOP“. Kad 
kažką Eurovizijos dainų konkurse 
laimėsime, tikrai abejoju, nes ne 
visuomet pataikome su ta mada.

Asmeninis valytuvas… 

Pranas Maišelis, Kunigiš-
kių seniūnaitijos seniūnaitis, 
apie kelių būklę kaimuose: 

„Praėjusią savaitę iš Anykščių 
techniką į Gylių kaimą atvarė, 
nes moteriškė į darbą išvažiuoti 
negalėjo. Jai keliuką nukasė ir 
išvažiavo!“

Gal mušė, tik truputį…  

Romas Kutka, Anykščių ra-
jono L. ir S. Didžiulių biblio-
tekos direktorius, apie dėl S. 
Didžiulio smurto prieš žmoną 
svarstymą pakeisti bibliote-
kos pavadinimą: 

„Nėra šeimos be dūmų. Čia 
visko gali būti. Bet šiaip gan-
dais tikėti ir dėl to vardą kaita-
lioti…“

O gal putplasčio?

Rimantas Bikinas, Anykš-
čių TVIC direktoriaus pava-
duotojas, apie „Kalitos“ kal-
no dirbtinį sniegą:

 „Supraskite, ką reiškia ga-
minti sniegą prie 3-4 laipsnių 
šalčio ir prie 13 laipsnių šalčio. 
Sniego gaminimo savikaina 
tuomet skiriasi kokius tris-ke-
turis kartus.“

Kodėl gi ir mums 
nepasinaudojus pigia 
darbo jėga?

Dalis Vaiginas, Anykščių 
ligoninės direktorius, apie re-
zidentus, dirbančius didžio-
siose šalies ligoninėse ir kodėl 
jie turėtų atvykti į rajonuose 
esančias gydymo įstaigas:

„Ten gydytojai rezidentai 
buvo pigi darbo jėga.“

Nepabandęs nesužinosi

Anykščių rajono savivaldy-
bės mero pavaduotojas Dai-
nius Žiogelis, apie Biržinės 
kelio rekonstrukciją: 

„Reikėjo pavėžinti du didžiau-
sius viršininkus, pasišnekėti, ir 
jie tikrai rado kitą galimybę – 
atsirado atskiras eiliškumas per 
siauriems keliams.“

Kai metai lėks ir vėjai juos toli nuneš,
Ir sieksim mintimis senus laikus,
Paveikslą Jūsų vis matysim mes,
Jis bus su šypsena, geru žodžiu, šviesus...

Mirus slaugytojai Stanislavai Strazdienei, nuoširdžiai 
užjaučiame dukrą ir artimuosius.

Anykščių PSPC darbuotojai

9 klausimai kandidatams į 
Anykščių rajono merus
Prieš pat antrąjį tiesioginių Anykščių rajono mero rinkimų turą abiems jo dalyviams  - Lie-

tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatui Kęstučiui TUBIUI ir Lietuvos socialdemokra-
tų partijos kandidatui Dainiui ŽIOGELIUI uždavėme tuos pačius devynis klausimus. 

1. Ar Vytautas Landsbergis 
buvo Lietuvos  prezidentu?

K. Tubis: Prezidentu nebu-
vo. Prezidentą renka žmonės 
tiesioginiuose prezidento rinki-
muose. 

D. Žiogelis: Vytautas Lands-
bergis buvo faktinis Lietuvos 
vadovas.

2. Ar įsileisite investuotojus 
į Anykščių baseiną ir Kalitos 
kalną?

K. Tubis: Jeigu bus ekono-
minis būtinumas. Tarsimės su 
bendruomene, kad būtų ekono-
miškai pagrįstas projektas. 

D. Žiogelis: Žinoma, jeigu 
jie atitiks mūsų keliamus reika-
lavimus ir sąlygas. 

3. Ar statysite ant Šeimyniš-
kėlių piliakalnio pilį?

K. Tubis: Ne.
D. Žiogelis: Medinės tikrai 

ne. Galima pripučiamą liepos 
6-ajai pripūsti, bet medinės ti-
krai ne. 

4. Šventosios upės šienavi-
mas. Remontuosite tą pačią, 
75 tūkst. kainavusią amfibiją 
ar pirksite naują?

K. Tubis: Jeigu yra įrenginys, 
jį reikia eksploatuoti, nežinau jo 
būklės ir darbuotojų kvalifika-
cijos.  Jau anksčiau sakiau, kad 
turint malūnsparnį, reikia turėti 
ir kas moka jį pilotuoti. Netgi 
senas tankistas ukrainietis tan-
ką Leopard-2 mokosi vairuoti 3 
mėnesius.

D. Žiogelis: Darbus atliksi-
me kokybiškai ir su kokybiška 

technika. Amfibija – teoriškai 
arklys, o praktiškai nustipęs. 
Šita amfibija, aišku, kad ne-
pjaus ir nereikia apie tai šne-
kėti. Ne toks aš durnas. Pirmą 
dieną ją pamatęs pasakiau, kad 
ji darbui nėra pritaikyta. Naujos 
amfibijos nepirksim, gal ir upę 
ne kiekvienais metais reikės 
šienauti. 

5. Ar visuomeninis trans-
portas Anykščių rajone toliau 
liks nemokamas?

K. Tubis: Taip, liks nemoka-
mas.

D. Žiogelis:  Kol aš būsiu Ta-
ryboje, kol mes, socdemai, bū-
sime Taryboje, tikrai už tai bal-
suosime. Manau, sprendimas 
buvo teisingas, po mūsų tokius 
sprendimus priima ir kitos sa-
vivaldybės. Ir ne pirmieji mes 
pradėjome. Sprendimas teisin-
gas ir pasiteisinęs.

6. Ar keisite Petro Cvirkos 
gatvės Kavarske pavadini-
mą?

K. Tubis: Apklausime tos 
gatvės gyventojus, ar verta tą 
daryti, ir tada sužinosime. 

D. Žiogelis: Gyventojų ap-
klausa vyksta, jeigu gyventojai 
tam pritars – pavadinimas bus 
pakeistas.  

7. Įvardinkite geriausiai ir 
prasčiausiai dirbančias savi-
valdybės įmones ir įstaigas. 

K. Tubis: Reikia  pažiūrė-
ti įstaigų veiklos rezultatus ir 
kokios jose problemos. Jeigu 
neigiami finansiniai rezultatai, 
reikia žiūrėti priežastis ir tada 
spęsti. Neigiamus finansinius 
rezultatus turi „Sveikatos oazė“, 
TVIC-as, ligoninė, kiek girdė-
jome, ir komunaliniame ūkyje 
yra finansinių problemų. Man 
gerą įspūdį sudarė „Anykščių 
šiluma“, bendravome, žiūrė-
jome.  Ir „Anykščių vandenų“ 
vadovas yra labai dalykiškas. 

D. Žiogelis: Geriausiai dir-
ba Anykščių komunalinio ūkio 
administruojama daugiabučių 
renovacija. O blogiausiai – to 
paties komunalinio ūkio admi-
nistruojama pirtis. Anykščių 
komunalinis ūkis, tarytum ko-
lūkis su penkiasdešimčia vei-
klų, ir ten yra ir labai gerų da-
lykų, ir prastų. 

Pirmajame savivaldybių merų rinkimų ture Kęstutis Tubis surinko 3050 balsų arba 29,39 proc. nuo 
dalyvavusių rinkėjų, o Dainius Žiogelis - 2019 balsų arba 19,45 proc. nuo dalyvavusių rinkėjų.
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Gal padėjo ir ministro pavežiojimas... Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Iki kovo 22 dienos gyventojai gali teikti pasiūlymus dėl Bir-
žinės kelio rekonstrukcijos, nes baigiamas 8 kilometrų nere-
konstruoto kelio ruožo projektavimas.

Anykščių rajono savivaldybės vicemeras Dainius Žiogelis 
„Anykštai“ sakė, jog šalia šio kelio gyvenantys žmonės į pro-
jekto aptarimą neturėtų žiūrėti formaliai, nes kai prasideda 
rangos darbai, pageidavimus įgyvendinti būna nepalygina-
mai sunkiau, nei projektavimo etape.  

„2020 metais, tuometinį Susi-
siekimo ministrą Jaroslavą Nar-
kevičių ir viceministrą Virgaudą 
Puodžiuką į Anykščius įvežėme 
Biržinės keliu, o išvežėme pro 
Žaliąją. Gal ta kelionė padėjo. 
Susitarėme, kad Biržinės kelią 
įtrauktų į prioritetinių sąrašą, įrašė 
į sąrašo priekį. 2021 metais Kelių 
direkcija, sutarusi su ministerija 
dėl prioritetų, jau pirko šito kelio 
projektavimą. Projektavimas tę-
sėsi pusantrų metų. Ir dabar yra 
finišo tiesioji, viešas svarstymas, 
pristatymas. Norime, kad žmonės 
žinotų ir pareikštų savo nuomonę. 
Bus rekonstruojami 8 kilometrai 
kelio, šalia jo labai daug sodybų, 
žemės sklypų, reikės daug nuova-
žų. Reikia, kad žmonės projekta-
vimo eigoje pasižiūrėtų. Viskas 
yra savivaldybės puslapyje sukel-
ta - gali pasižiūrėti ir reikšti pre-
tenzijas“, - aiškino D. Žiogelis. Jis 
dėstė, kad rangos darbai geriausiu 
atveju bus pradėti tik ateinantį 
rudenį, bet greičiausiai projekto 
įgyvendinimo pradžia nusikels į 
2024-uosius.

Skiemonių seniūnijos seniūnas 
Stasys Steponėnas „Anykštai“ 
sakė, jog apie baigiamą kelio pro-
jektavimą asmeniškai praneša ša-

lia kelio gyvenantiems žmonėms, 
taip pat paprašė žinią platinti ir 
seniūnaičius. 

D. Žiogelis tvirtina, kad nere-
konstruota Biržinės kelio dalis yra 
unikali jau vien dėl asfalto pločio.

„Raštai nepadėjo, kiek rašėme, 
vis atrašydavo, kad kelias eilėje 
koks 129 ar 380. Lietuvos keliai 
sudėti į tam tikras lentynėles, ku-
riose jie surikiuoti į eiles. Reikėjo 
pavėžinti du didžiausius viršinin-
kus, pasišnekėti ir jie tikrai rado 
kitą galimybę – atsirado atskiras 
eiliškumas per siauriems keliams. 
Lietuvoje yra tokių kelių, kurie 
neturi 5 metrų asfalto ir visiškai 
neatitinka reikalavimų. Šitie ke-
liolika Lietuvos kelių buvo su-
rikiuoti į atskirą eilę ir Biržinės 
kelias atsidūrė antroje pozicijoje“, 
- aiškino vicemeras. 

Pasak D. Žiogelio, projektų vie-
šieji svarstymai dabar vyksta tik 
nuotoliniu būdu. Ir paprastai juose 
gyventojai nedalyvauja - tarpusa-
vyje diskutuoja tik projektuoto-
jai ir valdininkai, tačiau iki kovo 
22-osios bent jau valdininkams 
gyventojai turėtų pateikti savo pa-
geidavimus. 

Vicemeras aiškino, kad dabarti-
niais laikais nebedaroma projektų, 

kurių įgyvendinimas yra miglotas: 
„Anksčiau būdavo projektuojama 
neatsižvelgiant į projekto įgyven-
dinimo galimybes. 2018 metais 
Anykščių rajone buvo pripro-
jektuota daug kelių ir dalis iš tų 
projektų iki šiol nepradėti įgyven-
dinti. Tai žmonių apgaudinėjimas, 
dabar Kelių direkcija šitaip nebe-
sielgia. Turiu raštišką Kelių direk-

cijos atsakymą, jog 2024 metais 
bus atliktas kapitalinis Žaliosios 
kelio, 7 kilometrų atkarpos, re-
montas - nuo Svėdasų sankryžos 
iki Žaliosios tilto.“

D. Žiogelis tikino, kad arti-
miausiais metais bus rekonstruo-
tos Anykščių miesto Troškūnų 
ir A. Vienuolio gatvių atkarpos, 
laukiama ir Svėdasų J. Tumo-

Gražina ŠMIGELSKIENĖ

Sveiki, Durnių laivo kelei-
viai! Prašome užimti savo 
vietas ir prisisegti saugos 
diržus. Kelionė prasideda. 
Jus sveikina dvidešimt penkių 
žmonių ekipažas, kurį pasi-
samdėme prieš dvi savaites.

 Pristatau laivo komandą: 
seni jūrų vilkai, raižę dar šal-
tųjų jūrų vandenis, štormus 
atlaikę bocmanai, patyrę am-
fibijų mechanikai bei jungos 
baltomis pirštinėmis, pasi-
ruošę „švabras“, kad mūsų 
kelionė būtų komfortiška, be 
politinių šiukšlių.

Durnių laivas iš uosto 
išplaukia rytoj, 7 valandą 
vietos laiku, vedamas paty-
rusių Vyriausiosios rinkimų 

komisijos locmanų. 
Pasiekus atvirą jūrą, prieš 

vidurnaktį, ant tiltelio pakils 
naujas kapitonas ir duos 
signalą pakelti bures. 

Pasitikėkime savo kapito-
nu! Jis toks, kokio esame ver-
ti mes, Durnių laivo keleiviai.

Mūsų kelionės tikslas, kaip 
ir buvo iš anksto skelbta, – 
horizonto krantas su nekalto 
avinėlio vilna, kuri, kaip paža-
dėta kelionės vadove, visiems, 
nepaisant rango, suteiks amži-
ną atilsį po žemiškų vargų.

Kelionės metu Durnių 
laivas praplauks siauru tar-
pekliu pro dvi uolas. Vienos 
urve tūnanti nemirtinga 
godumo pabaisa ties savo 
gleivėtus čiuptuvus ir su kie-
kvienu grybštelėjimu ris įgulą 
ir keleivius, o kitoje tarpeklio 
pusėje suksis amžinas, kaip 
rietenos, garbės ir puikybės 
verpetas, bandydamas įtrauk-
ti laivą į savo sūkurius.

Laivo komanda prašo visos 
kelionės metu atidžiai laikytis 
nepaprastosios padėties rei-
kalavimų ir vykdyti kapitono 
nurodymus. Tai būtina dėl 
Jūsų pačių saugumo.

Dabar trumpai pristatysiu 
kelionės maršrutą. 

Gerbiami Durnių laivo 
keleiviai, privalau informuoti 
apie laukiančius nuostabius 
uostus, pro kuriuos turėsime 
praplaukti, o kituose gal ir 
išlipti. 

Jeigu baigtųsi kelionės 
atsargos, laivo komanda 
rekomenduoja ten pasipildyti 
rezervus įsidarbinant fabri-
kuose arba vietos fermerių 
ūkiuose. Fizinę jėgą galėsite 
ypač palankiu kursu išmai-
nyti į pragyvenimą ir maistą. 
Na, o tų, kurie ištekliais yra 
apsirūpinę arba aprūpinti, 
laukia nepamirštamos patir-
tys miestų aikščių saulėtuose 
paplūdimiuose bei nuotai-
kingi performansai be kelnių 
mūsų valdovų rūmuose.

Kelionės metu plauksime 
pro salą, kurioje gyvena 
Kiklopai. Šie vienaakiai 
padarai nepaiso bendrųjų 
Durnių šalies rekomendacijų 
ir gyventojams taiko PVM 
lengvatą maisto produktams. 
Primygtinai įspėjame ne-
susigundyti įsigyti pigesnių 
prekių, nes Kiklopų šalyje 

išleisti pinigai bus panaudoti 
kovai prieš žmogaus teises. 
Būtinas prekes siūlome įsigyti 
Durnių laive veikiančiose 
parduotuvėse. 

Miglų salose, kurių ko-
ordinatės nuolat keičiasi 
– laivo navigacinės sistemos 
susiduria su sunkumais jas 
fiksuojant – gyvena saldžia-
balsės sirenos. Išgirdę jų 
viliojančius balsus, keleiviai 
kartais neišlaiko, puola 
stačia galva į putotas pro-
pagandos bangas ir tampa 
amžinais vatnikais. Todėl 
priartėjus prie Miglų salų, 
primygtinai prašome išjungti 
visus mobiliuosius įrenginius 
ir klausytis laivo vietos radijo 
pranešimų bei sekti naujausią 
informaciją laive įrengtuose 
dviejuose vaizdo ekranuose.

Gerbiamieji keleiviai, 
Durnių laivo komanda įspėja, 
kad didžiausi sunkumai 
laukia išplaukiant iš uosto. 
Laivas bus blaškomas prieš-
priešinių vėjų, supamas agi-
tacinių bangų ir net daužo-
mas į kompromitacinius rifus. 
Dėl šių aplinkybių kuriam 
laikui gali išeiti iš rikiuotės 

kompasas, sugesti astrolia-
bija ar net sulūžti vairas. 
Komandai ieškant sprendimų, 
laivo valdymą gali perim-
ti  net centras, todėl mums 
visiems būtina apsišarvuoti 
didele kantrybe.

Durnių laivo komanda re-
komenduoja laikytis saugumo 
taisyklių. 

sKelionės metu sekite iš 
kapitono kajūtės perduoda-
mą informaciją: užsidegus 
raudonai lemputei prisisekite 
saugos diržus, vašku užsi-
kimškite ausis, užsidėkite 
nepermatomus akinius. Ins-
trukcija pavaizduota piešinė-
liuose ant sėdynių atkalčių. 
Gelbėjimosi liemenės yra 
po jūsų kojomis, akvalangai 
įrengti virš galvų. Atidžiai 
stebėkite – laivo jungos paro-
dys, kaip naudotis evakuaci-
jos priemonėmis.

Pajutę, kad laivas skęsta, 
pirmiausia pasirūpinkite 
savimi, o tada meskite per 
bortą kaimyną. 

Prisiminkite pagrindinę 
saugos taisyklę – kuo dau-
giau durnių, tuo sunkiau 
laivui plaukti.

Anykščių rajono „įžymybė“ - Biržinės kelias - sulaukė remonto.

K V I E T I M A S: deklaravimo naujovės

Seminaruose bus pristatytos naujosios Žemės ūkio naudmenų deklaravimo taisyklės, geros agrarinės ir 
aplinkosaugos būklės (GAAB) bei žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimai, žemės ūkio naudmenų bei 
kitų plotų ir ūkinių gyvūnų paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės, tiesio-
ginių išmokų bei paramos priemonių administravimo, patikrų atlikimo aktualijos. 

Seminaruose taip pat bus aptartos Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) priemonės, 
kurių paramos paraiškos teikiamos kartu su žemės ūkio naudmenų deklaracijomis. 

SEMINARO DATA IR LAIKAS: 
Kovo 23 d. (ketvirtadienis), 10–12.30 val.

Seminarai vyks nuotoliniu būdu, naudojant bendravimo programinį įrankį „Microsoft 
Teams“. Prisijungimus prie seminarų rasite Žemės ūkio ministerijos Naujienų skiltyje (www.
zum.lrv.lt). Renginio trukmė – 2,5 val.  					              

Kviečiame dalyvauti Žemės ūkio ministerijos organizuojamuose nuotoliniuose infor-
maciniuose seminaruose „2023 M. ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ DEKLARAVIMAS“. 

Užsak. Nr. 252

Vaižganto gatvės rekonstrukcijos: 
„Kelių direkcijai perduoti Svėda-
sų šaligatviai ir lempos. Juos dar 
2020 metais išmainėme į kelis 
kelių direkcijos žvyrkelius. Kai 
jie sutvarkys pagrindinę Svėdasų 
gatvę, mes pasiimsime tuos sutar-
tus žvyrkelius.“

Beje, pasak D. Žiogelio, su 
Kelių direkcija spręsti Anykščių 
rajono kelių problemas tik susira-
šinėjant raštais yra beviltiškas už-
siėmimas: „Norint kažką iš Kelių 
direkcijos gauti, reikia ilgai dirbti. 
Lietuvoje yra tūkstančiai savo ei-
lės laukiančių kilometrų. Kai pa-
rašai raštą , jie atsakydami nurodo 
kiek Lietuvoje, kurios kategorijos 
tūkstančių kilometrų kelių. Vienų 
68 tūkstančiai, kitų 47 tūkstan-
čiai... Turi standartinę rašto pre-
ambulę, kuria iš karto pareiškėjus 
„nuramina.“
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Ministerija siūlo skubias trumpalaikes priemones pieno sektoriui stabilizuoti 
Atsižvelgdama į susidariu-

sią krizinę situaciją pieno 
sektoriuje, Žemės ūkio mi-
nisterija siūlo skubias trum-
palaikes priemones pieno 
sektoriui stabilizuoti. Pieno 
gamintojams numatoma iš 
valstybės biudžeto skirti 8 
mln. Eur finansinę paramą 
už laikomas karves.

Planuojama išmoka – apie 
37–38 eurai už karvę. Pripa-
žintų žemės ūkio kooperaty-
vų nariams ši išmoka būtų 10 
proc. didesnė.

Jau netrukus, kovo 20 d., 

įvyks ir Europos Sąjungos že-
mės ūkio ir žuvininkystės tary-
bos posėdis. Jo metu Lietuvos 
ir Latvijos žemės ūkio minis-
trai asmeniškai susitiks su ES 
žemės ūkio komisaru Januszu 
Wojciechowskiu ir sieks įro-
dyti, kad problema tikrai rimta 
– ES parama abiejų šalių pieno 
sektoriams būtina. „Supran-
tame, kad 8 mln. Eur parama 
radikaliai situacijos pieno sek-
toriuje nepakeis, tad į šį susi-
tikimą dedame dideles viltis“, 
– sako žemės ūkio ministras 
Kęstutis Navickas.

Kitą savaitę planuojamas ne 
tik susitikimas su ES žemės 
ūkio komisaru, bet ir Pieno ta-
rybos posėdis. Jame būtų dis-
kutuojama dėl rizikos fondų 
kūrimo, taip pat Pieno įstaty-
mo tobulinimo, didžiausią dė-
mesį skiriant pieno gamintojų 
kooperacijos skatinimui.

Ričardo Pasiliausko 
nuotr.

Užsak. Nr. 253

Tikimasi, kad parama karvių laikytojams bent iš dalies padės stabili-
zuoti padėtį pieno sektoriuje, nors radikaliai situacijos ir nepakeis.

Siūloma keisti Anykščių 
bibliotekai suteiktą sadisto vardą

(Atkelta iš 1 psl.)

Rankraštiniame archyve – 
liudijimai apie žiaurumą
 
Kraštotyrininkai, remdamie-

si archyviniais dokumentais, 
rankraščiais, pasakotojų teks-
tais išsiaiškino, kad knygnešys, 
bibliotekininkas S. Didžiulis 
žiauriai elgėsi su savo žmona 
L. Didžiuliene.

Šią savaitę transliuotoje LRT 
KLASIKA laidoje „Pakeliui su 
klasika“ žurnalistė Alma Valanti-
nienė pasakojo, kad prieš keletą 
metų anykštėnai rašytojai Milda 
Telksnytė ir Vygandas Račkaitis, 
pirmosios moters beletristės L. 
Žmonos-Didžiulienės gyvenimo 

bei kūrybos tyrinėtojai, jos raš-
tų leidėjai ir biografinės knygos 
„Lašas kaip mariose“ autoriai, 
patikėjo bibliotekai savo rankraš-
tinį archyvą, atskleidžiantį kitą 
S. Didžiulio asmenybės pusę. 
Rankraštyje – laiškai, pasakotojų 
tekstai liudija, kad S. Didžiulis 
buvęs žiaurus savo žmonai.

Kraštotyrininkės Teresės Mi-
keliūnaitės užrašytame Stanis-
lavos Galvonaitės-Urbonienės 
pasakojimo fragmente rašoma: 
„Stanislava Galvonaitė-Urbonie-
nė, gimusi 1926 metais, girdėjo 
tėvus pasakojant, kad Didžiulis 
savo žmoną visaip kankindavęs. 
Samdiniai kartą rado Didžiulienę 
jaujoj uždarytą. O vieną kartą Di-
džiulis žmoną buvo net pakoręs 

ir duris užrakinęs. Kažkas nulėkė 
pas poną (pavardė neįskaitoma, - 
red pastaba).

Tas tuoj ant arklio, pečiais 
išmušė duris ir ją palaisvino. 
Kartais Didžiulis žmoną užda-
rydavo spintoje. Jau labai ponia 
verkdavo.“

 
V. Račkaitis siūlė pavadinti
 Didžiulių vardu
 
Beje, įdomu tai, kad rašyto-

jas V. Račkaitis, kuris kartu su 
M. Telksnyte surinko medžiagą 
apie žiaurų S. Didžiulio elgesį 
su savo žmona, buvo vienas iš 
iniciatorių, kad bibliotekai būtų 
suteiktas Didžiulių vardas. Apie 
tai buvo rašoma 2007 metais 
portale anyksta.lt paskelbtoje 
Arvydo Lingaičio publikacijoje 
„Anykščių bibliotekai – komu-
nisto uošvių vardas“.

„Vygandas Račkaitis <...> iš-
kėlė idėją Anykščių biblioteką 
vadinti tiesiog Didžiulių vardu, 
neminint Liudvikos ir Stanis-
lovo vardų. „Ten jų buvo visa 
plejada, rašė ir Didžiulytė, todėl 
pavadinimą reikėtų praplėsti“, 
– siūlė V. Račkaitis“, - rašoma 
publikacijoje.

 
Manė, kad atskleisti faktai 
nesvarbūs
 
LRT KLASIKA laidoje „Pa-

keliui su klasika“ taip pat at-
skleista, kad Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
Krašto dokumentų ir kraštoty-
ros skyriaus vedėja Audronė 
Berezauskienė su iki tol neregė-
tais liudijimais apie S. Didžiulį 
susipažino prieš dešimtmetį, 
praėjus šešeriems metams, kai 
bibliotekai buvo suteiktas L. ir 
S. Didžiulių vardas. 

Žurnalistei A. Valantinienei 
pasidomėjus, kodėl tuomet vi-
suomenei nebuvo paviešinti 
dokumentai apie S. Didžiulį, A. 
Berezauskienė kalbėjo: „Tada 

buvo įvairių nuomonių, kad tai 
visai nesvarbu, neaktualu, tai 
yra asmeninis gyvenimas ir jo 
kaip visuomenininko, kaip kny-
gnešio nuopelnai Lietuvai yra 
ir jų negali nuvertinti. Kadangi 
buvo įvairių nuomonių, tiesiog 
taip ir liko“, - kalbėjo A. Bere-
zauskienė.

 
Keisti pavadinimą nemato 
prasmės
 
Apie tai, ar reikėtų atsisa-

kyti L. ir S. Didžiulių vardo, 
„Anykšta“ teiravosi Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešosios bi-
bliotekos direktoriaus Romo 
Kutkos nuomonės.

„Mano pozicija tokia, kad jei 
jau vardas bibliotekai suteiktas, 
tai viskas. Nebekaitaliokime jo. 
Kaip tai atrodys visuomenės 
akyse? Paplito kažkokios kal-
bos, kažkas kažką pasakė, čia 
daugiau mūsų žemietis V. Bal-
čiūnas užsiima tais reikalais. 
Aš nesupratau prasmės apie tai 
kalbėti, kadangi neverta grįžti 
prie to, kas jau buvo“, - sakė R. 
Kutka.

 
Mano, kad surinkti gandai
 
Bibliotekos direktorius R. 

Kutka sakė, kad tik po kelių 
metų, kai bibliotekai buvo su-
teiktas L. ir S. Didžiulių vardas, 
jis buvo informuotas apie tai, 
kaip S. Didžiulis elgėsi su savo 
žmona. Suteikiant bibliotekai 
pavadinimą esą apie tai nebuvo 
jokių kalbų.

„Nėra šeimos be dūmų. Čia 
visko gali būti. Bet šiaip gandais 
tikėti ir dėl to vardą kaitalioti...
Tai tada Griežionėlėse reikia ir 
Didžiulių muziejų uždaryti ar 
dar kažką. Aš nežinau iki ko čia 
galima nueiti“, - tęsė R. Kutka.

Pastebėjus, kad kraštotyra yra 
pagalbinė istorijos tyrimų šaka, 
o ne šiaip gandų rinkimas, bi-
bliotekos direktorius R. Kutka 

sakė: „Rimtas lygis gali būti bet 
ko, bet žiūrint koks interpretato-
rius. Čia jau nuo žmogaus asme-
ninių savybių priklauso.“

 
Didžiulių vardo suteikimas 
- politinės agitacijos atvejis
 
Kultūrologas V. Balčiū-

nas apie tai, kad reikia keisti 
Anykščių bibliotekos vardą, 
pirmą kartą viešai prabilo per-
nai gruodžio viduryje vykusia-
me Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros tarybos posėdyje.

„Kai yra atskleisti duomenys, 
kad Didžiulis smurtaudamas su 
kankinimo įrankiais žalodavo 
savo žmoną, atleiskite, bet 21 
amžiuje tokiu vardu turėti biblio-
tekos pavadinimą yra su galvom 
negerai“, - sakė jis.

LRT KLASIKA laidai „Pake-
liui su klasika“ šia tema kultūrolo-
gas V. Balčiūnas dėstė: „Anykščių 
rajono taryba kada svarstė šį klau-
simą, jis labiau panašėjo į politi-
nės agitacijos, o ne į objektyvaus 
tyrimo atvejį. Niekam ne paslap-
tis apie S. Didžiulio charakterio, 
elgesio, moralės dalykus. T. Mi-
keliūnaitė, sukūrusi Anykščiuose 
unikalų muziejų, yra užrašiusi 
prisiminimus ir dar man asmeniš-
kai yra kalbėjusi apie tą keistybę, 
kada vyras ir žmona yra palaido-
ti vienas nuo kito ženkliai toliau, 
visiškai skirtingais paminklais 
išreikštuose kapuose. 

Anykščių Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešosios bi-
bliotekos direktorius Romas 
Kutka nemato prasmės bibli-
otekos pavadinimą keisti.

Stanislovas Didžiulis ir Liudvika Didžiulienė su anūke Liudyte 
Albrechtaite. A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memoria-
linio muziejaus nuotr.
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Antrajame mero rinkimų ture bus 
dalyvavę trys kandidatai 
Kovo 14-ąją, antradienį, praėjus kiek daugiau nei dviems 

valandoms po to, kai Lietuvos vyriausiasis administracinis 
teismas (LVAT) iš dalies patenkino Kęstučio Tubio skun-
dą, Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) priėmė sprendimą 
grąžinti jį į rinkimus. 

Tą pačią dieną jau vyko išankstinis balsavimas, rinkėjams 
buvo išduoti biuleteniai be K. Tubio pavardės. Balsavusių-
jų antradienį biuleteniai VRK sprendimu buvo anuliuoti, o 
balsavusieji pakviesti į rinkimus ateiti dar kartą. 

Sprendimo laukė Seime

LVAT sprendimo K. Tubis lau-
kė Lietuvos Respublikos Seime, 
kur žurnalistus buvo pakvietęs 
į spaudos konferenciją. Teis-
mo sprendimo rezoliucinę dalį 
perskaitė politikui rinkimuose 
padedantis žurnalistas Laimas 
Fergizas.   

L. Fergizas auditorijai prane-
šė, kad LVAT panaikino VRK 
sprendimą, kuriuo komisija 
buvo panaikinusi kandidato į 
Anykščių rajono merus K. Tu-
bio registravimą. O K. Tubiui iš 
atsakovo VRK priteisė 544,50 
eurų teismo išlaidų. 

 „Džiugu, kad žmonių bal-
sai neprarasti, bet to jaudulio 
ir neteisingumo jausmo tiek, 
kad sunku išsakyti. Manau, kad 
VRK negali politikuoti, ji turi 
tik organizuoti rinkimus, juos 
teisingai vesti ir skaičiuoti bal-
sus“, – išgirdęs sprendimą į au-
ditoriją kreipėsi K. Tubis.  

VRK K. Tubį pašalino, 
gavusi teismo išaiškinimą

Priminsime, kad VRK K.Tubį 
iš rinkimų pašalino kovo 7-ąją, 
jau po pirmojo merų rinkimų 
turo. Tokį sprendimą VRK priė-
mė gavusi Panevėžio apygardos 
teismo, kuris K. Tubį pripažino 
kaltu dėl prekybos poveikiu ir 
viena iš baudžiamųjų priemonių 
jam uždraudė ketverius metus 
dirbti valstybės tarnyboje, išaiš-
kinimą. 

Panevėžio apygardos teismo 
išaiškinime buvo nurodyta, kad 
„teismas, spręsdamas baudžia-
mojo poveikio priemonės skyri-
mo klausimą, vadovavosi valsty-
bės tarnautojo sąvoka, įtvirtinta 
Respublikos baudžiamojo ko-
dekso 230 straipsnio 1 dalyje, 
nustatančia, kad šiame skyriuje 
(XXXIII Skyrius. Nusikaltimai 
ir baudžiamieji nusižengimai 
valstybės tarnybai ir viešiesiems 
interesams) nurodyti valstybės 
tarnautojai yra valstybės politi-
kai, valstybės pareigūnai, teisė-
jai, valstybės tarnautojai pagal 
Valstybės tarnybos įstatymą ir 
kiti asmenys, kurie, dirbdami ar 
kitais įstatyme numatytais pa-
grindais eidami pareigas valsty-
bės ar savivaldybių institucijose 

ar įstaigose, atlieka valdžios at-
stovo funkcijas arba turi admi-
nistracinius įgaliojimus, taip pat 
oficialūs kandidatai į šias parei-
gas.“

Apribojimas negali būti vie-
nareikšmiškai suprantamas

LVAT savo sprendime, kuriuo 
panaikino VRK sprendimą, nu-
rodė, kad „Panevėžio apygar-
dos teismas 2023 m. vasario 2 
d. nuosprendžiu baudžiamojoje 
byloje Nr. 1A-2-531/2023 K. 
Tubiui taikytas apribojimas – tei-
sės dirbti valstybės tarnyboje 4 
metams atėmimas – nėra aiškus 
ir negali būti vienareikšmiškai 
suprantamas kaip apribojantis 
pareiškėjo teisę būti kandidatu 
į savivaldybės tarybos narius ar 
eiti savivaldybės tarybos nario 
ar mero pareigas. Kitaip tariant, 
šio nuosprendžio rezoliucinėje 
dalyje expressis verbis nėra įtvir-
tinta, kad pareiškėjui yra atimta 
teisė būti išrinktam ar paskirtam 
į valstybės ar savivaldybių ins-
titucijų ir įstaigų, įmonių ar ne-
valstybinių organizacijų renka-
mas ar skiriamas pareigas.“

LVAT savo sprendime taip pat 
išdėstė: „Teisėjų kolegija pažy-
mi, kad jei nuosprendžio rezo-
liucinė dalis nėra aiški, neaišku-
mai, susiję su jo vykdymu, gali 
būti pašalinti BPK 361 straips-
nyje nustatyta tvarka (teismas 
nuosprendžio vykdymo metu 
turi teisę išspręsti dėl nuospren-
džio kylančias abejones, jeigu 
jas išsprendus nepakeičiama 
nuosprendžio esmė (BPK 361 
str. 1 d.); teismas turi teisę pri-
imti sprendimus: <…> dėl darbo 
arba veiklos patikslinimo, jeigu 
nuosprendyje, kuriuo paskirta 
baudžiamojo poveikio priemo-
nė – teisės dirbti tam tikrą darbą 
arba užsiimti tam tikra veikla 
atėmimas, tiksliai nenurodytas 
darbas arba veikla (BPK 361 str. 
2 d.)) arba bylą nagrinėjant ka-
sacine tvarka.“

Balsavę į rinkimus pakviesti 
dar kartą

Po to, kai LVAT paskelbė 
sprendimą, kuriuo panaikino 
VRK nutarimą dėl K. Tubio, 
kaip kandidato, statuso panaiki-

nimo, rinkimų komisija rinkosi 
į skubų posėdį. Nuotoliniu būdu 
surengtame VRK posėdyje ne-
dalyvavo komisijos pirmininkė 
Jolanta Petkevičienė – buvo pra-
nešta, kad pirmininkė susirgo. 
VRK be diskusijų grąžino K. 
Tubiui kandidato į merus statu-
są. Prie posėdžio buvo prisijun-
gęs ir K. Tubis bei jo advokatas 
Justas Vilys. 

K. Tubis kalbėjo, kad jo pa-
šalinimas iš rinkimų sutrikdė 
rinkiminę kampaniją: „Mūsų 
abiejų su varžovu situacija yra 
nelygiavertė, nevienoda. Mano 
rinkiminė kampanija sutrukdy-
ta.  Esu nukentėjęs tiesiogine 
to žodžio prasme. Mano teisės, 
kaip kandidato ir žmogaus, yra 
pažeistos. Mano varžovas turėjo 
plius devynias dienas.  Nepyks-
tu ant jūsų, net jus užjaučiu“.

VRK posėdyje buvo pranešta, 
kad kovo 14-ąją, pirmąją išanks-
tinio balsavimo dieną, iki 18 
valandos Anykščiuose balsavo 
87 asmenys. Šie asmenys gavo 
balsavimo biuletenius, kuriuo-
se buvo įrašytos Sigučio Obe-
levičiaus ir Dainiaus Žiogelio 
pavardės. Ir pats S. Obelevičius 
kovo 14-ąją feisbuke pasidalijo 
nuotrauka, kurioje jis balsuojan-
tis per išankstinį balsavimą.     

VRK pranešė, kad kovo 14-
ąją balsavę rinkėjai laikomi ne-
balsavusiais ir į rinkimus prašo-
mi ateiti dar kartą.

Dar iki išankstinio balsavimo 
pradžios Anykščių rajono rin-
kimų apygardos komisija buvo 
gavusi du balsavimo biuletenių 
variantus – viename iš jų buvo 
S. Obelevičiaus ir Dainiaus Žio-
gelio pavardės, kitame – K. Tu-
bio ir D. Žiogelio pavardės. 

Sigutis Obelevičius: 
„Žmonės galvoja, kad 
išprotėjau“

Trečiąją vietą pirmajame 
Anykščių rajono mero rinkimų 
ture užėmęs dabartinis rajono 
vadovas, konservatorius S. Obe-
levičius, po rinkimų pirmojo 
turo lyderio K. Tubio pašalinimo 
iš rinkimų buvo pradėjęs rinki-
minę agitaciją. Kaip minėjome, 
kovo 14-ąją už S. Obelevičių net 
buvo galima balsuoti. 

S. Obelevičiaus paklausėme, 
kaip jaučiasi po jo paskelbimo 
antrojo mero rinkimų turo daly-
viu ir vėlesnio jo patraukimo iš 
rinkimų.  

„Savijauta, švelniai tariant, 
idiotiška. Vieną dieną aš agi-
tuoju žmones ir prašau, kad už 
mane balsuotų, o kitą dieną aš 
jau pats balsuoju ir raginu bal-
suoti už kitą kandidatą. Iš šalies 
vaizdas toks, kad žmogui protas 

susimaišė. Man atrodo, kad su 
valstybės struktūra kažkas ne-
gero darosi. Kiek prisimenu, per 
visą nepriklausomybės laikotar-
pį nėra buvę, kad teismai darytų 
įtaką, kištųsi į Vyriausios rinki-
mų komisijos darbą. Vienas teis-
mas vienaip pasako – anuliuoja 
vieno kandidato balsus, tada ki-
tas teismas liepia anuliuoti kitų 
žmonių balsus. Darosi absoliuti 
nesąmonė“, – kalbėjo S. Obele-
vičius. 

 
Konservatoriai prašo mero 
rinkimus surengti iš naujo

Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų sąjungos 
frakcijos Seime atstovai dėl tie-
sioginių Anykščių rajono mero 
rinkimų rengia net tris skundus: 
žadama kreiptis ir į teismą, ir į 
prokuratūrą, ir į pačią Vyriausią-
ją rinkimų komisiją.

Pasak vienos iš skundų ini-
ciatorių, Seimo nario Andriaus 
Vyšniausko tai, kas vyko Anykš-
čiuose, yra nesąžininga ir S. 
Obelevičiaus, ir D. Žiogelio, ir 
K. Tubio atžvilgiu. Seimo narys 
atkreipė dėmesį, kad antrajame 
Anykščių mero rinkimų ture da-
lyvavo trys kandidatai - pirmąją 
išankstinio balsavimo dieną biu-
leteniuose buvo S. Obelevičiaus 
ir D. Žiogelio pavardės, vėliau 
biuleteniai pakeisti, vietoje S. 
Obelevičiaus įrašyta K. Tubio 
pavardė. A. Vyšniauskas dėstė, 
kad VRK savo sprendimu grą-
žino K. Tubį į rinkimus, tačiau 
sprendimo, kuriuo iš antrojo 
turo rinkimų išbraukiamas S. 
Obelevičius, nebuvo. 

Prezidentas: daug chaoso 
sukūrė pati VRK

Rinkimų padėtį Anykščiuose 
komentavo daugybė žinomų po-
litikų ir net aukščiausieji šalies 
vadovai. 

„Tai yra blogiausia, kas gali 
atsitikti rinkimų metu. Jeigu 
žmonės nesusitvarko su vienais 
rinkimais, klausimas, ką jie da-
rys, kai kitais metais turėsime 
vienus rinkimus po kitų. Turi 
labai gerai įvertinti savo ga-
limybes, ar geba dirbti jiems 
patikėtą atsakingą darbą. Labai 
svarbu, kad iš šitos krizės išei-
tume, vis dėlto, su pozityviais 
rezultatais. Bet, svarbiausia, 
supraskime, kur yra mūsų klai-
dos ir kur yra mūsų silpnosios 
vietos“, – apie rinkimus Anykš-
čiuose ir Visagine, kur analo-
giškoje situacijoje kaip K.Tubis 
atsidūrė nuteista buvusi šios 
savivaldybės merė ir kandidatė 
į merus Dalia Štraupaitė porta-
lui lrt.lt kalbėjo Lietuvos Res-

publikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda. – Tikrai daug chaoso 
sukūrė pati VRK. Teisintis dabar 
ne vieta. Žinoma, reikės įvertinti 
visa tai, kas įvyko, jau po rinki-
mų, bet žala jau padaryta.“

Premjerė: geriausia išeitis 
būtų nauji rinkimai

Naujienų agentūra BNS pa-
skelbė premjerės Ingridos Šimo-
nytės komentarą apie rinkimus 
Anykščiuose ir Visagine.

 „Jeigu jau žmogus yra nu-
baustas už veiką, kurią atliko 
būdamas kažkokioje konkrečio-
je pozicijoje, paskui kaip nors 
interpretuoti, ar tai pozicijai 
taikomas draudimas dirbti, ar 
netaikomas… Nežinau, man čia 
šioks toks aukštasis teisinis pilo-
tažas, bet nelabai ir tų sprendi-
mų turėjau progos iki galo įver-
tinti“, – sakė I. Šimonytė.

Premjerės nuomone, geriausia 
išeitis būtų nauji merų rinkimai.

„Kad ir koks sprendimas dabar 
būtų priimtas, jie visi neatrodys 
tinkami, vienaip arba kitaip kels 
kažkokį nepasitikėjimą. Žinau, 
kad yra pateikti skundai teis-
mams. Galbūt paprasčiausias 
dalykas būtų tiesiog organizuoti 
tuos merų rinkimus iš naujo ir 
taip išspręsti klausimą. Bet čia 
mano asmeninė nuomonė“, – 
teigė ji BNS.  

Kreipėsi į Lietuvos 
Aukščiausiąjį Teismą

Priminsime, kad Panevė-
žio apygardos teismas buvusį 
Anykščių rajono merą K. Tubį 
vasario 2-ąją pripažino kaltu pa-
gal vieną iš trijų baudžiamosios 
bylos epizodų.

K. Tubiui teismas skyrė 9,9 
tūkst. eurų baudą, 1 tūkst. eurų 
vertės turto konfiskavimą ir 
uždraudė dirbti valstybės tar-
nyboje ketverius metus. Pagal 
antrąjį ir trečiąjį baudžiamosios 
bylos epizodus paliktas galioti 
Utenos apylinkės teismo Mo-
lėtų rūmų išteisinamasis spren-
dimas. Antrosios instancijos 
teismo sprendimas įsigalioja 
iškart po jo paskelbimo. Šis 
nuosprendis per tris mėnesius 
gali būti skundžiamas Aukš-
čiausiajam teismui.

Kovo 7-osios dienos VRK 
posėdyje, kuriame buvo priim-
tas sprendimas K. Tubį šalin-
ti iš rinkimų, jis sakė, kad dėl 
Panevėžio apygardos teismo 
sprendimo kasaciniu skundu 
kreipėsi į Lietuvos Aukščiau-
siąjį Teismą.
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Meras turi būti 
griežtas, bet 
teisingas

Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centro Troš-
kūnų ambulatorijos gydy-
tojas Rimondas Bukelis 
jau beveik 30 metų yra Lie-
tuvos socialdemokratų parti-
jos Anykščių skyriaus narys. 
Kai prieš aštuonerius metus 
partijos skyriaus ilgametį pir-
mininką Donatą Krikštaponį 
pakeitė tuo metu Anykščių ra-
jono valstybinės maisto ir ve-
terinarijos tarnybos viršininko 
pareigas ėjęs Dainius Žioge-
lis, gydytojas R. Bukelis pri-
sipažino, kad skyriaus atnau-
jinimą sutiko su džiaugsmu.

„Matau jaunus žmones ir 
visada įžvelgiu perspektyvą. 
Kai Dainius pradėjo vadovau-
ti socialdemokratų partijos 
Anykščių skyriui, man jį teko 
pažinti labiau. Pastebėjau, kad 
Dainius visada laikosi savo 
žodžio, kas yra svarbiausia, 
kaip aš mėgstu sakyti, žodžių 
„nevynioja į vatą“. Kaip ko-
lega niekada nėra pavedęs“, 
– apie kandidatą į Anykščių 
rajono merus D. Žiogelį kal-
bėjo R. Bukelis.

Tris kadencijas Lietuvos 
socialdemokratų partijos są-
raše į Anykščių rajono tarybą 
išrinktas R. Bukelis, gyvento-
jų interesams atstovaudamas 
kartu su D. Žiogeliu, spėjo pa-
ragauti ne tik pozicijos, bet ir 
opozicijos „duonos“.

„Pastebėjau, kad dirbdamas 
opozicijoje D. Žiogelis ėmė 
demonstruoti ryškias lyderio 
savybes. Nors sakoma, kad 
lengviausia valdančiuosius 
kritikuoti esant opozicijoje, 
tačiau Dainius visais svarbiais 
rajono valdymo klausimais tu-
rėjo tvirtą ir argumentuotą po-
ziciją“, – kalbėjo R. Bukelis.

Gydytojas R. Bukelis sakė 
neabejojantis, kad didžioji da-
lis Anykščių rajono gyventojų, 
šį sekmadienį atėję prie balsa-

Už patirtį ir jaunatvišką užsidegimą!
Tęsiame publikacijų ciklą apie kandidatą į Anykščių rajono merus Dainių Žiogelį. Šį kartą pašne-

kovai išsakė savo nuomones, kodėl verta meru rinkti D. Žiogelį, apžvelgė jo per praėjusią kadenciją 
nuveiktus didžiausius darbus bei aptarė dalį numatytų naujų sumanymų.

jono merus D. Žiogelis yra 
daugumos gyventojų atstovas, 
gimęs ir užaugęs kaime, įgijęs 
labai reikalingą veterinarijos 
gydytojo profesiją ir darbi-
nę biografiją pradėjęs kaime. 
Atvirai sakant, po klebono ir 
gydytojo yra reikalingiausias 
žmogus kaime.

D. Žiogelis ne tik gyvena 
kaime, bet ir ūkininkauja, to-
dėl jam gerai žinomos stam-
besnių ir smulkesnių ūkininkų 
problemos. Nesvetimos jam ir 
vis aštriau kaime iškylančios 
sveikatos apsaugos, švietimo 
problemos, kurias matydamas 
kiekvieną dieną, dirbdamas 
vicemeru, suranda jų vienokį 
ar kitokį sprendimo būdą.

O tai, kad jis moka spręsti 
problemas, matome visai iš 
netolimos praeities. Netikėtai, 
visiškai nepasiruošus užklu-
po koronaviruso pandemija, 
kiek vėliau karo pabėgėlių iš 
Ukrainos antplūdis. Šioms ka-
taklizmoms suvaldyti reikėjo 
didelio organizacinio darbo, 
sutelkiant visas suinteresuotas 
žinybas. Kaip mums visiems 
žinoma, viso šio didelio darbo 
organizatorius buvo D. Žio-
gelis, kuriam, pasitelkus rei-
kiamus specialistus, procesus 
pavyko sėkmingai suvaldyti.

Dirbdamas vicemero parei-
gose, D. Žiogelis gerai susipa-
žino su savivaldybės adminis-
tracijos galimybėmis ir veikla, 
atskirų pareigūnų darbu, todėl 
tapęs Anykščių rajono meru 
galės nuo pirmų dienų akty-
viai įsitraukti į veiklą.

Tikiu, kad į mero pareigas 
išrinkus D. Žiogelį, jam pa-
dės jaunatviškas užsidegimas, 
įgyta patirtis, jo komunika-
bilumas su savivaldybės dar-
buotojais, verslo atstovais, to-
dėl kovo 19 dieną savivaldos 
rinkimuose balsuosiu už D. 
Žiogelį“, – kalbėjo A. Dačiu-
lis. 

Dainiui Žiogeliui 
nereikės daug 
patarėjų

Anykščių pirminės svei-
katos priežiūros centro 
šeimos gydytojas Valdas 
Macijauskas puikiai 
pažįsta ne tik kandidatą 
į Anykščių rajono merus 
Dainių Žiogelį, bet ir visus 
jo šeimos narius. Visi jie 

Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centre yra pa-
sirinkę šeimos gydytojo V. 
Macijausko paslaugas.

„Šeimos gydytoju dirbu 
jau beveik 30 metų. Kie-
kvieną dieną bendraudamas 
su skirtingais pacientais pa-
stebėjau, kad jau gebu ne tik 
spręsti jų sveikatos proble-
mas, bet ir geriau juos pa-
žinti.

Galiu pasakyti, kad D. Žio-
gelis yra labai kultūringas, 
taktiškas, mokantis parodyti 
dėmesį žmogus“, – kalbėjo 
šeimos gydytojas V. Maci-
jauskas.

Pašnekovas sakė, kad jam 
ypač gerą įspūdį D. Žiogelis 
paliko šį pavasarį vykusia-
me susitikime su Viešintų 
seniūnijos žmonėmis.

„Susidariau įspūdį, kad D. 
Žiogelis yra įvairiose srityse 
kompetencijų turintis žmo-
gus. Jis labai nuosekliai ir 
logiškai moka žmonėms iš-
aiškinti vieną ar kitą proble-
mišką situaciją“, – pastebėjo 
V. Macijauskas.

Šeimos gydytojui V. Maci-
jauskui ypač patiko D. Žio-
gelio iškelta mintis Anykščių 
seniūnijos Naujųjų Elminin-
kų kaime renovuoti vieną iš 
savivaldybei priklausančių 
pastatų ir jame įkurti socia-
linius būstus, taip pat siekis 
vyresniojo amžiaus žmo-
nėms sukurti pavėžėjimo pa-
slaugą, kad jie patogiai galė-
tų pasiekti gydymo įstaigas.

„Nuo balandžio 1 dienos 
įsigalios nauja redakcija iš-
dėstytas Vietos savivaldos 
įstatymas, įtvirtinantis nau-
ją vietos savivaldos modelį. 
Ant merų pečių guls daugy-
bė administracinių dalykų. 
Man atrodo, kad D. Žioge-
liui šie darbai bus įveikiami. 
Gal net nereikės daugybės 
patarėjų turėti“, – svarstė V. 
Macijauskas.

Verta skirti 
vilties avansą

Tautvydas Kontrimavi-
čius, muziejininkas kalba:

„Rinkimų suirutėje – tik taip 
šįkart galiu pavadinti naujos 
Anykščių valdžios skausmin-
gą gimimą – stengiuosi ne-
prarasti sveiko proto ir nepa-
siduoti vienadienei emocijai. 
Net ir tuo metu, kai nėra už ką 
balsuoti, supūdyti nepanaudo-
tą savo balsą neturiu teisės.

Balsuosiu už Dainių Žiogelį 
visai ne dėl to, kad būčiau so-
cialdemokratų bendruomenės 
bičiulis ar jų deklaruojamos 
politikos šalininkas. Šiomis 
dienomis nėra kitos išeities 
iš padėties, kai kiekvienam 
rinkėjo balsą turinčiam gal-
būt atitenka toji lemtingoji 
atsakomybė nuspręsti, kokiais 
principais artimiausius metus 
bus paremtas Anykščių kraš-
to savivaldos organizavimas 
ir net santykiai tarp pačių 
anykštėnų.

Nebenoriu vėl bristi į tą ne-
švarų vandenį ir jame taškytis. 
Manau, kad jis negrįžtamai 
nutekėjo kur nors pasroviui 
prieš ketverius metus.

Kodėl taip svarbus kiekvie-
nas šviesus balsas? Antrajame 
rinkimų ture ir vieno balso 
gana, kad negrįžtamą persva-
rą įgytų „ne tas“ kandidatas. Ir 
čia jau nepasiteisinsi neįvyku-
siais rinkimais, jei nesusirinks 
norinčiųjų balsuoti. 
O pasitikėjimas visuomet gi 
siejamas su tam tikru vilties 
avansu. Kaskart tikimės, kad 
bus šiek tiek geriau, šiek tiek 
teisingiau, nei iki šiol. Savo 
vilties avansą skirdamas 
Dainiui Žiogeliui, norėčiau 
tikėti, kad jis nenustos tobu-
lėti mokydamasis: ir iš kitų 
anykštėnų politikų blogųjų 
patirčių, ir iš savo paties klai-
dų, nemanydamas, kad jau 
šiandien yra grynuolis.“

vimo urnų, savo balsus atiduos 
už D. Žiogelį.

„Be jokios abejonės, kad D. 
Žiogelį matau Anykščių rajono 
mero pareigose. Tai realus ir 
rimtas kandidatas tapti rajono 
vadovu. Mano manymu, meras 
turi būti griežtas, bet teisingas, 
konkretus – tokį aš ir matau 
Dainių“, – mintimis apie kan-
didatą į Anykščių rajono me-
rus dalijosi R. Bukelis.

Gydytojas R. Bukelis sakė, 
kad rajono valdžiai artimiau-
sią kadenciją reikėtų stiprinti 
pirminės sveikatos priežiūros 
grandį, ypač rajono miestuo-
se bei miesteliuose. Medikas 
vylėsi, kad prie rajono vairo 
stosiantis kaime gyvenantis 
ir žmonių lūkesčius bei pro-
blemas girdintis savivaldybės 
vadovas to ir imsis. 

„Iki šiol didžiausias dė-
mesys būdavo skiriamas, 
daugiausia kalbama tik apie 
Anykščių ligoninę. Į ambula-
torijas reikia žiūrėti kaip į ly-
giavertes medicinos įstaigas. 
Tai labai svarbios įstaigos ra-
jono žmonėms. Pavyzdžiui, aš 
per dieną Troškūnų ambulato-
rijoje priimu iki 35 pacientų“, 
– sakė „Anykštos“ skaitytojų 
populiariausiu Anykščių rajo-
no gydytoju buvęs išrinktas R. 
Bukelis.

Balsuosiu už 
Dainių Žiogelį

Buvęs aukščiausio rango 
Anykščių rajono ūkinis va-
dovas bei rajono valdytojas 
Algimantas Dačiulis pri-
sipažino, kad kovo 19 dieną, 
sekmadienį, antrajame savi-
valdos rinkimų ture į Anykš-
čių rajono mero pareigas jis 
balsuosiantis už Dainiaus Žio-
gelio kandidatūrą.

„Anykščių rajonas yra kai-
miškas, apie du trečdaliai 
gyventojų gyvena kaimuose. 
Pretendentas į Anykščių ra-
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Spalvinga tautodailininkų pasaulio 
puokštė Raimondas GUOBIS

Kovo 11-osios išvakarėse, vis dar žiemos užvaldytame pasaulyje vėjui ūžaujant, sniegams 
krintant, Anykščių koplyčioje atverta tradicinė Anykščių skyriaus krašto tautodailininkų 
paroda. 

Trys dešimtys dailiųjų menų kūrėjų tarsi bitelės sunešė net 315 darbų. Formų ir spalvų 
gausybė, daug įprasto ir daug naujo, išmanaus, dar nematyto grožio darbų.

Pasak Lietuvos tautodailininkų 
sąjungos Anykščių skyriaus vado-
vės, keramikės Skaidrės Račkai-
tytės, sutelktinės Anykščių krašto 
dailės kūrėjų parodos rengiamos 
nuo 1965 metų, dalyvių skaičiu-
mi ir darbų gausa ši paroda viena 
iš didžiausių. Žinoma, tai dar ne 
viskas, ką galima parodyti, vis 
dar yra darbščių ir nagingų kraš-
tiečių, kurie kuria, darbuojasi, 
tačiau platesnei visuomenei paro-
dyti sukurtų grožybių neišdrįsta. 

Vakaras prasidėjo liaudies mu-
zikos ansamblio „UT“ iš Utenos 
koncertu ir pažintimi su senovės 
laikų lietuvių instrumentu – kan-
klėmis. Taip pat supažindin-
ta   sukankliavimo tradicijomis 
Aukštaitijoje. 

Ansamblio vadovė Loreta Liau-
gaudė pažymėjo, kad ypatingai 
kankles gamindamas nusipelnė 
Juozas Lašas iš Savičiūnų kaimo 

prie Svėdasų, jo kanklėmis grojo 
kadaise garsus Svėdasų pavasa-
rininkų kanklininkių orkestrėlis, 
vadovaujamas vargonininko Pe-
tro Vinkšnelio. Nūnai kankliavi-
mo tradicijos labiausiai puoselėja-
mos Utenos krašte. Kanklininkės, 
kurių dauguma groja J. Lašo pa-
gamintomis kanklėmis, atliko se-
nųjų ir šiuolaikinių kūrinių.

Apžiūrėta ir aptarta tautodai-
linkų paroda, priimti svečių iš 
Rokiškio ir Ukmergės sveikini-
mai, smagiai pabendrauta. 

Vos pakilus laiptais nustebina 
Virgitos Kalinovienės didžiuliai, 
baltais žolynais besiskleidžian-
tys karpiniai, pynėjų Ligitos ir 
Kazimiero Morkūnų įvairių for-
mų, net arfos tobulumo, pintinės 
iš vytelių, ypač daug tapybos 
darbų, jų visa didžioji polaipčio 
siena, vis drąsiau potėpius sklei-
džianti Regina Morkūnaitė ir Au-

dronė Rozanovienė bei daugybę 
mažyčių paveikslėlių nupiešusi 
Nijolė Ramanauskienė. 

Alius Aleksandras Tarabilda 
nustebino įspūdinga triaukšte me-
dine skulptūra su raguotu šalmu 
pasipuošusiu kunigaikščiu, Ge-
dimino stulpais ir besisukančiu 
apskritime geležiniu vilku, Rū-
pintojėlis su ukrainietiškų spalvų 
žiedais, Egle žalčių karaliene, 
reljefas su kankliuojančiu Vaidi-
la, dar ir Valento Survilos skulp-
tūros, Šv. Jonas Nepomukas, is-
torinių vaizdų reljefai, netoliese 
totemus primenantys, paslaptin-
gai ir baugiai žvelgiantys Prano 
Petronio dievukai, vienaakėmis 
tarsi ciklopų akimis-angomis Vir-
ginijaus Aloyzo Milaknio sukurti 
meniniai inkilai. Dainiaus Verše-
lio - tyrai balti, iš liepos išskob-
ti angelai - su gėlele skriejantis, 
galvą susiėmęs, matyt smarkiai 

mąstantis, pro duris, tarsi į aukš-
taitišką trobą įeinantis, įrėmintas 
į pavadinimą „Atėjimas“. Alaušo 
varpo auksinės paslapties Svė-
dasų vėliavoje kūrėjos, Egidijos 
Miškinienės siuvinėti tautiniai 
pamario moterų krepšeliai - del-
monai, o kaip žydi ryškios gėlės 
nakties tamsumo dugne...

Keramika, kuri daugiau per-
virsta į profesionalios dailės or-
bitą – Dangiros Pyragaitės links-
mi, spalvingi drakoniukai ir kiti 
gyviai, Linos Bekerienės tamsūs 
puodai, puodeliai su šviesiais 

Tautodailės ekspozicijos rengėjos – trys muziejininkės. Iš kairės: 
Rasa Černiauskaitė, Skaidrė Račkaitytė ir Rita Vasiliauksienė.

Šalia savo vienaakių inkilų akį merkia Virginijus Aloyzas Milaknis. 

piešiniais, vandenimis, sodais, 
nameliais ir padangėmis skrie-
jančiais gandrais. S. Račkaitytės 
tobulų formų puodai, puodeliai, 
švilpynės ir net pasuolin pakištas 
molinis šuniukas. Tarsi ten tūno-
damas sergėtų virš jo išdėliotus 
Roberto Matiuko pagamintus 
žiauriai, tiksliau – nepapras-
tai aštrius peilius, su lietuviško 
brangmedžio rankenomis, paties 
meistro iš tvirtos odos pasiūtose 
makštyse. 

Ritos Vasiliauskienės „margučiai“. A. A. Tarabildos „Geležinis vilkas“. Dainiaus Veršelio „Atėjimas“

Rimtai nusiteikę rimti meistrai. Iš kairės: Alius Aleksandras Tarabilda, Pranas Petronis ir Robertas 
Matiukas. 

Reginos Sasnauskaitės „Žydintis sodas“. 
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Ramūnas Karbauskis: „Už Kęstutį Tubį!“

Jūsų valia LVŽS gavo 
didžiausią Anykščių savi-
valdybės tarybos mandatų 
skaičių, o kandidatas į me-
rus K. Tubis rungsis antra-
jame rinkimų ture.

Labai nustebino ir nuliū-
dino, jog yra politikų, kurie 
nemoka pralaimėti, o pralai-
mėję imasi visų įmanomų 
priemonių kenkti rinkimų 
laimėtojams.

Suprantu Sauliaus Skver-
nelio nuoskaudą, kada vietoj 
sėkmingų pirmųjų savival-

dybių rinkimų jo sukurtai 
partijai tenka pripažinti pra-
laimėjimą ir gerokai mažes-
nį balsų ir mandatų skaičių, 
nei gavo LVŽS, kurią pasta-
rasis išdavė ir visais būdais 
bandė žlugdyti.

Išdavikų visada laukia ne-
sėkmės. Bet S. Skverneliui 
ypač skaudus pralaimėjimas 
Anykščiuose, kur dar vienas 
LVŽS išdavikas Tomas To-
milinas naudojasi Seimo 
nario mandatu, iškovotu 
LVŽS pagalba.

Dėkoju Anykščių savivaldybės gyventojams už Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) sąrašo ir 
kandidato į merus Kęstučio Tubio palaikymą savival-
dybių rinkimuose. 

T. Tomilinas yra didelė 
mano klaida, nes aš pasiūliau 
Anykščių apygardoje kandi-
datuoti žmogui, kuris išdavė 
ne tik LVŽS, bet ir sąjungos 
vertybes, kurias pasirinko 
rinkėjai, kitaip tariant, visus 
už jį balsavusius anykštėnus 
ir dalį Panevėžio rajono gy-
ventojų. 

Analizuojant įvykius ma-
tosi, kad S. Skvernelio drau-
gystė su Gabrieliumi Lands-
bergiu labai vaisinga, nes net 
Vyriausioji rinkimų komisija 
(VRK) ėmėsi tokių veiksmų, 
kurie aiškiai prieštarauja de-
mokratijos principams. 

Mūsų kandidatas į merus 
K. Tubis po ilgų metų byli-
nėjimosi pirmojoje teismo 
instancijoje buvo išteisintas 
dėl kaltinimų darius povei-
kį.  Rinkimų kampanijai 
artėjant į pabaigą ir matant, 
jog LVŽS Anykščių rajone 
nepavyko sunaikinti, priima-
mas antros instancijos teismo 
sprendimas pripažįstantis K. 
Tubį kaltu.  VRK  nagrinėja  
K. Tubio dalyvavimo mero 
rinkimuose klausimą, jam 
pačiam paklausus ir leidžia 
jam kandidatuoti.

Esu tikras, kad S. Skver-
nelis su savo draugu G. 
Landsbergiu nemanė, kad 
kandidatas, kuriam prieš 
kelias dienas iki rinkimų 
teismas priima apkaltinan-

tį nuosprendį, gaus didelį 
anykštėnų palaikymą, todėl 
nesijaudino dėl tokio VRK 
sprendimo.

Įvykus savivaldybių rinki-
mų pirmajam turui ir paaiš-
kėjus, kad juos Anykščiuose 
laimėjo LVŽS, „netikėtai“ 
VRK pakeičia nuomonę ir 
atima iš juose pirmaujan-
čio K. Tubio galimybę tapti 
meru, kaip ir jo laimėtą sa-
vivaldybės tarybos mandatą. 
Valdžia net pradeda šnekėti 
apie įstatymų pataisas, kad 
ateityje būtų galima naikinti 
rinkimų rezultatus, jei val-
džiai jie nepatinka, tam nau-
dojant teismų sprendimus.

Bet S. Sverneliui ir T. To-
milinui ir to negana, jie ima 
teismo reikalauti Anykš-
čiuose panaikinti visus sa-
vivaldybių rinkimų rezulta-
tus. Šie politikai elgiasi kaip 
niekšeliai, o juos palaikanti 
valdžia daro tai, ko jie reika-
lauja, nes Sauliaus Skverne-
lio balsais Vytautas Lands-
bergis pripažintas valstybės 
vadovu, už ką jo anūkas da-
bar labai skolingas buvusiam 
premjerui.  Džiugina tai, jog 
teismas nepriėmė jų skundo 
ir savivaldybių tarybų rinki-
mų rezultatai Anykščiuose 

nebus pakeisti.
Labai nudžiugino ir teis-

mo sprendimas leisti K. Tu-
biui dalyvauti savivaldybių 
rinkimų antrajame ture ir tu-
rėti galimybę būti vėl išrink-
tu Anykščių savivaldybės 
meru. Visos niekšelių pa-
stangos nedavė jokio rezul-
tato. Dabar jau tik anykštė-
nų rankose apsisprendimas, 
kas vadovaus savivaldybei 
artimiausius ketverius me-
tus. Vertinant faktą, jog sa-
vivaldybės taryboje LVŽS 
frakcija bus didžiausia, iš-
rinkdami LVŽS Anykščių 
skyriaus pirmininką K. Tubį 
meru anykštėnai savivaldai 
suteiktų stabilumo ir realios 
patirties.

Kviečiu anykštėnus akty-
viai dalyvauti savivaldybių 
rinkimų antrajame ture ir 
balsuoti už K. Tubį – žmo-
gų, kurį bandyta visais bū-
dais eliminuoti iš politikos, 
nes jis kelia grėsmę tiems, 
kuriems politika yra būdas 
pagerinti savo, o ne žmonių 
gyvenimą.

Ramūnas Karbauskis
Lietuvos valstiečių ir žalių-

jų sąjungos pirmininkas

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos rinkiminės sąskaitos. 	 Užsak. Nr.247

Spalvinga tautodailininkų pasaulio puokštė

Dainiaus Rozanovo linksmasis arkliukas.          Autoriaus nuotr.

Mieloji Egidija Miškinienė ir jos žieduoti delmonai.

(Atkelta iš 8 psl.)
Čia pat ir jo sesės Ritos Vasi-

liauskienės karpiniai, kruopščiai ir 
tiksliai išmarginti, išskutinėti vištų 
ir stručių kiaušiniai, iš erdvių žvel-
giantis Mikelandželo Pietos, tos 

kur Šv. Petro bazilikoje Vatikane, 
veidelis. Rasos Černiauskaitės, 
Vidos Bilinkevičienės, Vijoletos 
Vanagienės, ji dar ir elegantiškų 
nertinių suknelių pridėjo, austos, 
pintos tautinės juostos.

Veronikos Limbienės pinti 
sodai, auksu spindinčių rugio 
šiaudelių paukštės, skrybėlės, 
dangišku baltumu spindintys li-
niniai rankšluosčiai, didžiosios 
verbos. Reginos Sasnauskaitės 

tapybos ant drobės bei ant akme-
nėlių darbai, Valentinos Stane-
vičienės siuvinėtos apyrankės, 
pakabukai, kitos mielos smul-
kmenėlės. Astos Medinienės ir 
Jūratės Zavišienės veltos kur-
paitės, kaip šypsosi ant jų išsiu-
vinėtos boružėlės, Teresės Miš-
kinienės karnų balanų krepšeliai 
„karzinėlės“, kukliai pakraštėly-
je besiglaudžiantys Giedrės Ta-
rabildaitės nėriniai, pirmą kartą 
kaip ir A. Rozanovienė bei J. 
Zavišienė, dalyvavusios Adelės 
Deniušienės siuvinėti paveiks-

lai, Valentinos Stanevičienės 
siuvinėti papuošalai, Audronės 
Skairienės darbeliai.

Staigmena Andriaus Rozanovo 
papjė mašė technika iš atliekų, 
visokių tvirtų, formas išlaikančių 
plastmasių, jas apklijavus lipalu 
prisodrintu popieriumi ir spal-
vingai nudažius pagaminti ryš-
kiaspalviai avinėliai, paukšteliai, 
vėžlys su sodyba ant nugaros, sū-
puoklinėmis kojomis apginkluo-
tas arkliukas, didžuvė, gabenanti 
ant nugaros meškeres užmetusius 
žvejus.

Anykščių tiltai
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Vienintelė planeta, vienintelė 
galimybė 
12:55 Vokietija iš paukščio skry-
džio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo!.
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis.
19:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai.(kart.).
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Speciali programa. Rinkimai 
2023. 
23:00 Nakties pelėdos N-14. 
(kart.).
00:30 Meilės knyga

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala 

08:00 Latė ir stebuklingas 
akmuo 
09:40 Pagrobta princesė 
11:30 Rembo sūnus 
13:25 Tikras vyras 
15:10 Seni bambekliai 
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. 
22:00 Lietuvos sprendimas 
Savivaldos rinkimai 2023. II turo 
rezultatai. Tiesioginė transliacija
23:00 Agentė Ava N-14. 
00:55 Oušeno vienuoliktukas 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Žirafos. 
Švelniosios Afrikos milžinės 
13:10 Marlis ir aš: šuniukų 
metai 
15:00 Rytoj viskas prasideda 
iš naujo 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Tangomanai. 
21:30 Mirtinos liepsnos 2 N-14
23:45 Lemtis N-14 (kart.)
01:40 Laukinė N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu 
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Negyvenamose salose 
su Beru Grilsu 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:35 Kaupikai 
13:40 Iškvietimas 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Panevėžio 7Bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Gyvi numirėliai N-14. 
22:45 Hadsono vanagas N-14..
00:50 414 zona (k) N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Propagandos gniauž-
tuose. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 AI 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žudantys šaltiniai N-14. 
23:00 Savaitė be žmonų S. 
01:05 Angelo veidas (k) N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Padingtono nuotykiai 
06:30 Riteriukas Gasas 
07:25 Henrieta 
07:55 Trumposios pasakaitės 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:10 Paskutiniai vaikai Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla. 
13:55 Nesąmoniukas 
15:20 Penki draugai 4 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Lietuvos mokslininkai. Dr. 
Aurimas Vyšniauskas. 
19:30 Trumpų filmų programa. 
Rami šalis, geri žmonės 
20:00 Stefani 
20:15 Motinos. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki koncerto. 
21:03 Berlyno filharmonijos 
orkestro vasaros koncertas 
Amerikietiški ritmai 
22:45 Alfonsas Svarinskas. 
23:40 Tau lenkiasi dangus 
01:25 Nesąmoniukas 

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys. 

10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinis Tailandas 
12:40 Didysis barjerinis rifas 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
15:00 Kur aukščiau? 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 Optibet A lygos rung-
tynės Vilniaus Žalgiris – 
Vilniaus Riteriai.
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 2023. 22 s.
22:30 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės Denverio Nuggets 
– Bruklino Nets.
01:00 Iki galo!

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Lietuviškai. 
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
21.00 Laisvės TV. Rinkimų 

naktis.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Ateitis dabarčiai 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Rinkimai 2023. Speciali 
laida
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Rinkimai 2023. Speciali 
laida
23:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
23:30 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
00:00 Orijaus kelionių archyvai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Speciali programa. 
Rinkimai 2023. 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos istori-
niai centrai. Didieji kompozitoriai 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas N-14
23:45 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Gyvybė N-14. 
00:35 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Paslaptinga karalystė 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Teisingumo ieškotojas 
N-14
00:45 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
N-14
01:45 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
21:00 Švari biografija N-14. 
23:10 Gyvi numirėliai N-14. 
00:15 Hadsono vanagas N-14

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žudantys šaltiniai. N-14. 
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
10:35 Alfonsas Svarinskas. 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Urtė Kat. (kart.).
12:35 Atrandant madą 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Tyra meilė. Ellos 
Fitzgerald balsas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
21:33 Stingas, laisvas žmo-
gus 
22:30 Lietuvos mokslininkai. 
Dr. Aurimas Vyšniauskas. 
23:00 Alfonsas Svarinskas. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 Tristanas ir Izolda N-14
23:30 Tūnąs tamsoje. Antroji 
S
01:50 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 24/7
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 24/7
00.30 Teisingumo agentai 

01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Rytas po rinkimų su 
ELTA
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00	 .	 Ūkininko 
Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 03 20

sekmadienis 2023 03 19
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji kompo-
zitoriai (
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines (subtitruota).
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai.

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... (k). 

12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Godumas N-14. 
00:40 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Apiplėšimas uragano 
akyje N-14
00:35 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
N-14
01:35 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 33 N-14. 
23:30 Švari biografija N-14
01:40 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Įžymybės
02:40 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje N-14. 
23:15 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:35 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Alfonsas Svarinskas. 
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda. 
17:05 Tyra meilė. Ellos 
Fitzgerald balsas 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų  
22:30 Kultūros diena  
23:00 Gamtininko užrašai  
23:30 Mano pasas meluoja  
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
06:25 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 Persis Džeksonas ir 
Olimpo dievai. Žaibo vagis 
23:30 Bošas N-14
00:30 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.

23.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos istori-
niai centrai. Didieji kompozitoriai 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Užpuolikai N-14. 
00:40 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Holograma karaliui N-14
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
N-14
01:30 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Rangovas N-14. 
22:50 33 (k) N-14. 
01:20 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 
02:25 FTB. 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Artimųjų 
ratas N-14. 
01:30 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. Prezidentas Antanas 
Smetona. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Choro Bel Canto ir an-
samblio Zero8 koncertas Open 
to the World. Bendras Lietuvos 
ir Švedijos chorų projektas. 
15:00 Fokusas. 
15:30 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Meškutė. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Magijos mokslas. 
Odisėjas ir kiaulės. 
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Bursos Frutti Extra. Tiesioginė 
transliacija iš Panevėžio.
21:00 7 Kauno dienos. 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė ke-
lionė laiku. XVII amžius. Basųjų 
karmelitų vienuolynas, Vilnius. 
22:00 Fortepijono virtuozai 
Alexei Grynyukas ir Kasparas 
Uinskas. 
23:40 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Meškutė. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:25 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 

10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai.
21:00 Džiunglės N-14
23:25 Bošas N-14
00:30 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Atliekų kultūra.
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 03 21

trečiadienis 2023 03 22



2023 m. kovo 18 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 03 24

ketvirtadienis 2023 03 23

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos istori-
niai centrai. Didieji kompozitoriai 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Perspektyvi mergina  
N-14.
00:45 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Desantininkai 3. Apgultis 
N-14
00:20 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
N-14
01:25 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Gelbėjimo misija 
22:50 Rangovas (k). N-14. 
00:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 
01:45 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Rožės. 
N-14. 
23:05 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Artimųjų 
ratas N-14. 

01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Alicia Keys. Iš Baloise 
Session 
15:30 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Svečiuose pas lūšį. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas. 
17:05 Alfonsas Svarinskas. 
18:00 Kalnų daktaras (
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas.
19:30 Tiesa apie antibiotikus 
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Kaltinamasis N-14. (sub-
titruota).
23:50 Kūrybingumo mokykla. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 

11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai.
21:00 Liusė aukštybėse N-14
23:35 Bošas N-14
00:40 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Būsto anatomija..
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 Yugo broliai
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu 
(k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji kom-
pozitoriai 
13:00 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines (subtitruota, kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Darbelis N-14.
00:25 Tobulas jausmas S.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Istorijos detektyvai. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). N-7. 
Vedėja Rūta Mikelkevičiūtė
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Paramos koncertas 
Gelbėkit vaikus. 
23:00 Kurjerė N-14. 
01:00 Nelaisvėje N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Namai 
21:15 Pragaro vaikis N-14
23:50 Dukters klasta N-14
01:30 Mirtinos liepsnos 2 N-14

06:20 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:20 Teisingumo agentai 
10:20 CSI. Kriminalistai 
11:15 Mentalistas 
12:10 Kalnietis
13:10 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Mis Kulka N-14. 

23:40 Gelbėjimo misija (k) 
N-14. 
01:30 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. 
Ne ta mirtis. N-14. 
22:55 Komisarė Helena Dorn. 
Suvaržyta laisvė N-14. 
00:50 Neapolio niekšai. Rožės 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Menora. 
06:30 Kas ir kodėl?. 
07:00 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai 
ant ledo. Trumpoji programa. 
09:20 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Romualdas Bitė, lengvaatletis 
(bėgikas), slidininkas.

12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Berlyno filharmonijos 
orkestro vasaros koncertas 
Amerikietiški ritmai 
15:40 Prisiminkime. Šoka T. 
Sventickaitė, H. Kunavičius, 
G. Sabaliauskaitė, H. Banys. 
1963 m.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Tiesa apie antibiotikus 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolygos krepši-
nio turnyras. Stambulo 
Fenerbachce Beko – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Stambulo. Per pertrauk1 – 
Eurolyga per LRT.
21:30 Europos kinas. 
Savanorė N-14. (subtitruota).
23:10 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Farai. 
21:00 Žinios. 
22:00 Mašina N-14
23:50 Persis Džeksonas ir 
Olimpo dievai. Žaibo vagis 
02:05 Liusė aukštybėse. N-14 
(kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Yugo broliai 
00:30 Yugo broliai 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 03 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kaip tampama orangu-
tanu 
12:55 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Kūrybingumo mokykla
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Kontraktas su neūžauga 
00:45 Darbelis -14. (kart.).
02:25 Vilnius Jazz 2021. Trio 
FreeFS ir Liudas Mockūnas – 
Agusti Fernandez – Christian 
Windfeld. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). N-7. 
Vedėja Rūta Mikelkevičiūtė
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Paramos koncertas 
Gelbėkit vaikus. 
23:00 Kurjerė N-14. 
01:00 Nelaisvėje N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai. 
12:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
13:35 Karatė berniukas 
16:10 Mano geriausio draugo 
vestuvės 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Megan Lyvi N-14
23:50 Praeities šešėliai N-14
02:25 Desantininkai 3. Apgultis 
N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus (
08:15 Pričiupom! 
09:15 Kaupikai
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 

11:25 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:40 Kaupikai 
13:40 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Panevėžio 
7Bet-Lietkabelis. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Itališkas apiplėšimas 
00:25 Amerikietiškos imtynės 
02:25 Mis Kulka N-14. 

06:10 100 metų propagandos 
06:40 Propagandos gniauž-
tuose 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai.
19:45 AI 
21:00 Vera. Vaikas iš nuotrau-
kos N-14. 
22:55 Obuoliai N-14. 2020 m. 
Drama. 
00:45 Inspektorius Greisas. Ne 
ta mirtis (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:00 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 

ledo. Laisvoji programa. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. Šaržai ir karikatūros. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda.
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizaineris Dainius Bendikas.
17:35 Atrandant madą 
18:00 Laisvės vardu. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Gyvenimas po mirties  
N-14.
22:30 Koncertuoja Goldfrapp. 
Baloise Session 2017 
23:25 Smalsumo genas. 
23:55 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Svečiuose pas lūšį. 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 

11:30 Laukinis Tailandas 
12:40 Didysis barjerinis rifas 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Kur aukščiau? 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 7
21:00 Žinios. 
22:00 Insurgentė N-14
00:25 Mašina N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi.
08.30 Aš ateinu 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
08:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 (Iš)gyventi 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Orijaus kelionės
00:05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
01:05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Nuoširdžiai dėkojame giminėms, draugams, kai-
mynams, kurie užjautė ir palaikė išlydint į paskuti-
nę kelionę mylimą vyrą ir senelį Antaną Šližį.

Artimieji

Informuojame, kad 2023 metų balandžio 1 dieną yra kvie-
čiamas S/B Liudiškiai visuotinis narių susirinkimas, kurio metu 
bus renkamas naujas S/B Liudiškiai pirmininkas bei Valdyba.

S/B Liudiškiai valdyba

2023-03-04 11.00 val., Anykščių r. sav., Troškūnų m., Vytauto g. 4 ir 12.00 val. 
Troškūnų sen., Vaidlonių k., Ežerėlio g. 13A buvo ženklinami žemės sklypai proj. 
Nr. 3478/0003-1 ir proj. Nr. 322 (kad. Nr. 3480/0001:  ). Prašome atsiliepti žemės 
sklypuose (proj. Nr. 3478/0003-1 ir proj. Nr. 322) esančių pastatų savininkus arba at-
stovus dėl ribų ir plano suderinimo. Kadastrinius matavimus atliko R. Jogmino įmonė 
(Parko g. 11-35, Visaginas, tel.: +37068780646, el. p.: rji.projects@gmail.com).

UAB „Jonroka“ organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
B kategoriją mokome vairuoti ir automatine pavarų dėže.

Renkama nauja grupė teorijai ir praktikai mokytis 2023 m. kovo 14-20 d.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt

Nuolat papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET 
(mokymai vyksta nuotoliniu būdu, juos galėsite baigti būdami namuose)

Daugiau informacijos mob. 8 698 70 127, 8 657 68 156, www.jonroka.lt .

PRANEŠIMAS APIE PERKAMĄ ŽEMĘ MIŠKAMS ĮVEISTI

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys 
perka žemę, skirtą naujiems miškams įveisti. Pirkimo procedū-
ros vykdomos kiekvieną metų ketvirtį. Pirkimo dokumentai skel-
biami interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė 
informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams 
įveisti, pirkimai“. Tel. pasiteirauti: +370 686 86302.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

B R A N G I A I 
PERKAM, NUOMOJAMĖS
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.
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įvairūs
Paslaugos

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

 Mob. 8 686 49 380.

Geni sodus, karpo, formuoja 
gyvatvores, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. 8 644 41 260. Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Siūloma keisti Anykščių 
bibliotekai suteiktą sadisto vardą

Tai tiesiog vienų kultūrininkų 
buvo labiau paspausta, kad čia 
labai daug padaryta, mes to neži-
nojome, sovietmetis to mums ne-
leido ir tokiu būdu susiformavo, 
kad būtinai reikia jų vardų.“

 
S. Didžiulį pavadino 
sadistu
 
Kultūrologas V. Balčiūnas 

mano, kad biblioteka galėtų 
būti pavadinta Konstantino Sir-
vydo, Laimės žiburio vardu, jai 
taip pat galėtų būti paliktas L. 
Didžiulienės vardas.

„Suprantant dabartinės visuo-
menės nuostatas – atvirumą, tie-
sos išsiaiškinimą iki galo, niekas 
nesikėsina į kultūrinius to žmo-
gaus nuopelnus, į jo, kaip biblio-
filo, darbus. Nors tai nebuvo nei 
kūrėjas, nepaliko jokių idėjų, vei-
klų. Tai ne L. Didžiulienė, kuri 
buvo kūrėja, publicistė, beletristė. 
Visiškai yra aišku, kad žmogus 
nesusitvarkė su savo jausmais, 
savo kūnu, kad tai buvo sadistas. 
Liudijimai jo tarnų, apie kanki-
namą, prievartaujamą jų vaikų 
motiną ir tie atsiminimai, kuriuos 
teko ir anksčiau skaityti, jie yra 
su begaliniu skausmu parašyti. 
Manau, kad bus bandoma suras-

ti tą optimalų pavadinimą, kuris 
bus vertas Anykščių“, - kalbėjo 
V. Balčiūnas.

 
Bibliotekai – komunistų 
uošvio vardas
 
Grįžtant prie 2007 metais por-

tale anyksta.lt paskelbtos publi-
kacijos „Anykščių bibliotekai 
– komunisto uošvių vardas“, 
jau tuomet buvo abejojama, ar 
Anykščių bibliotekai pasirinktas 
tinkamas vardas.

„Inteligentai nutarė prašyti ra-
jono Tarybos Anykščių viešajai 
bibliotekai suteikti Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių vardą. Ra-
šytoja ir bibliotekininkas bei kny-
gnešys Didžiuliai buvo aktyvaus 
marksizmo-leninizmo idėjų sklei-
dėjo, vieno aktyviausių Lietuvos 
komunistų partijos organizatorių 
ir vadovų Vinco Mickevičiaus-
Kapsuko uošviai. Penktadienį 
Anykščių bibliotekoje vyko kul-
tūros darbuotojų, menininkų, mo-
kytojų ir bibliotekininkų diskusi-
ja, kurios metu siekta išsiaiškinti, 
ar bibliotekai reikalingas vardas ir 
koks jis turėtų būti. Bibliotekinin-
kų pastangomis buvo vykdoma 
anykštėnų apklausa. Iš 754 užpil-
džiusių anketas žmonių didžioji 
dalis (498) išsakė savo nuomonę, 
kad Anykščių bibliotekai būtų 
suteiktas L. ir S. Didžiulių var-
das. 111 respondentų norėtų, kad 
biblioteka būtų pavadinta rašyto-
jos Bronės Buivydaitės, 94 – J. 
Tumo-Vaižganto vardais, 45 ap-
klaustieji pirmenybę teikė kitiems 

vardams. Anykščių bibliotekos 
direktorius Romas Kutka kalbėjo, 
kad vardo suteikimas bibliotekai 
reikštų bibliotekos brandos ir vei-
klos įvertinimą, o „turint tokius 
žmones kaip Didžiulius, juos iš 
užmaršties prikelti būtina, nes tai 
dideli klodai“.

Rašytojas Rimantas Vanagas 
pasakojo, kad jis pirmą kartą išgir-
dęs siūlymą bibliotekai suteikti L. 
ir S. Didžiulių vardą, jį intuityviai 
atmetė. „Plačiam žmonių ratui 
reikia aiškinti, kas tie Didžiuliai... 
Anykščiai turi plejadą klasikų, o 
Didžiulių žvaigždė tarp jų nėra 
ryški, ar tokia vertybė, kad rei-
kėtų įkalti visiems į galvą. Reikia 
galvoti apie bibliotekos aktualiza-
vimą, ar trauką padidins šis pava-
dinimas, ar tai magnetas, vizitinė 
kortelė, ar tai tik labai gražu... Su 
savimi ginčydamasis, be didelio 
entuziazmo 51 procentu pritariu, 
kad bibliotekai suteikti Didžiulių 
vardą...“, – sakė R. Vanagas.

Prieš diskusiją bibliotekos direk-
torius R. Kutka „Anykštai“ sakė, 
kad rašytojas R. Vanagas abejonių 
dėl Didžiulių turėjo būtent dėl jų 
sąsajų su komunistų partijos vei-
kėju V. Kapsuku. „Mes peržiū-
rėjome įvairias enciklopedijas, ir 
jose šis faktas yra pateikiamas la-
bai trumpai, santūriai, neiškeliant 
dominuojančios pažiūrų esmės“, 
– tikino R. Kutka.

Už L. ir S. Didžiulių vardo su-
teikimą bibliotekai kalbėjusi A. 
Baranausko vidurinės mokyklos 
mokytoja Dangira Nefienė dėstė, 
jog Didžiulių vardas – gera pa-

(Atkelta iš 5 psl.)

moka jaunajai kartai, duoklės ati-
davimas šviesuoliams, nežiūrint į 
pažiūras, biografiją ir asmeninius 
nuklydimus…

Už Didžiulių vardą buvo ir 
socialdemokratas Vytautas Pu-
peikis, o Anykščių literatų klu-
bo „Marčiupys“ patriarchas 
Algirdas Ražinskas pirmenybę 
teikė abstrakčiam vardui. „Mes 
čia nekrofilija (žmogaus lytinis 
nukrypimas, kuomet jaučiamas 
seksualinis potraukis lavonams 
– laisvoji enciklopedija Viki-
pedija) užsiimam – garbinam 
pavardes... Kas dėl A. Bara-
nausko, ko tik nėra – ir aikštė, 
ir tiltas, tuomet belieka išbraukti 
Anykščių miesto pavadinimą ir 
jį vadinti Baranausku. Bibliote-
kai tikrai tiktų „Laimės žiburio“ 
pavadinimas, nes ir verslininkai 
buvo protingesni už mus, „Lai-
mės žiburio“ vardą suteikę ka-
vinei“, – daugumos nuomonei 
prieštaravo A. Ražinskas. Rašy-
tojas Vygandas Račkaitis pataisė 
kalbėjusįjį, kad kavinė vadinasi 
„Laumės žiburys“ ir iškėlė idėją 
Anykščių biblioteką vadinti tie-
siog Didžiulių vardu, neminint 
Liudvikos ir Stanislovo vardų. 
„Ten jų buvo visa plejada, rašė 
ir Didžiulytė, todėl pavadinimą 
reikėtų praplėsti“, – siūlė V. Rač-
kaitis. „Gal be inicialų ir tinka, 
tik ar jaunimas nepradės ieškoti, 
ar tai ne Jurgio Didžiulio (grupės 
„In Culto“ lyderis, kilęs iš Ko-
lumbijos – laisvoji enciklopedija 
Vikipedija)“, – replikavo D. Ne-
fienė. Pasigirdo ir kitų pamąsty-
mų, kad, tokiu atveju, Didžiulių 
vardas gali būti subendrintas ir 
biblioteka vadinama tiesiog di-
džiule…“, - rašoma prieš 16 metų 
parengtoje „Anykštos žurnalisto 
A. Lingaičio publikacijoje.

Radijo laidoje rašytoja Milda Telksnytė kalbėjo, kad Liudvika ir 
Stanislovas Didžiuliai kartu dirbo dėl spaudos platinimo, tačiau S. 
Didžiulis buvęs žmonai neištikimas, „kaip ir ne jos vyras“. Šalia - 
Vygandas Račkaitis, siūlęs, kad Anykščių bibliotekai būtų suteik-
tas Didžiulių vardas.                       Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Šiltina fasadus. Atlieka fasa-
dų šiltinimą, apdailą. Šiltina 
pamatus, pamatų apdaila. 
Dengia šlaitinius stogus, lieja 
pamatus, atlieka mūro darbus. 

Mob. 8 676 52 289.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

(Atkelta iš 3 psl.)

8. Administracijos direkto-
rius savivaldybėje – tarytum 
premjeras šalies valdžioje. 
Ar savo komandoje turite as-
menų, kurių kompetencijos 
leistų vadovauti savivaldybės 
administracijai? Įvardinkite 
galimus asmenis. 

K. Tubis: Komandoje turiu, 
sąraše – ne. Pavardžių neį-
vardinsiu, bet tokie kandida-
tai galvoje yra. Mintyse yra, 
kompetentingi, ekonominių 
žinių turintys.  Neįvardinsiu 
žmonių, nesu aš su jais net 
šnekėjęs. Du iš jų labai aukšto 
lygio vadybininkai, turintys 
patirtį.  

D. Žiogelis: Asmenybes, ku-
rias kalbinsiu užimti šias parei-
gas, esu numatęs. Neįvardinsiu 
personalijų. Tie žmonės nėra 
susiję su mūsų partija. Niekam  
nesu siūlęs šių pareigų, reikia 
dar su jais kalbėti. O ir meru aš 
juk dar nesu išrinktas. Tie žmo-
nės gyvena Anykščiuose. Tarp 
tų žmonių yra ir dirbančių sa-

vivaldybėje, ir dirbančių versle, 
bet jie to nežino, niekas jiems 
užimti pareigų nesiūlė.   

9. Su kokia politine jėga jo-
kiomis aplinkybėmis nesuda-
rysite koalicijos? 

K. Tubis: Su visais dirbsime, 
nėra žmonių, su kuriais negalė-

siu dirbti.  Nėra politinių jėgų, 
su kuriomis negalėčiau dirbti.  

D. Žiogelis: Kol esu soci-
aldemokratų partijos skyriaus 
pirmininku, nematau galimy-
bės koalicijai su „valstiečiais“ 
ir bendro darbo su Kęstučiu 
Tubiu. 

-ANYKŠTA

9 klausimai kandidatams į Anykščių rajono merusiš pirmų lūpų
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perka

parduoda

Įmonė LTF Gamyba 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, 
terasinių lentų, dailylenčių. 

Apsilankykite adresu 
Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

Mob. 8 659 80 772.

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!
Priimami užsakymai M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunoms, 
vakcinuotoms 5 mėn. įvairių spalvų 
(rudos, juodos, raibos, pilkos, baltos) 
DOMINANTE veislės, baltoms Leghornų 
veislės, LEGBARŲ veislės (dedančios 
žalius kiaušinius) dedeklėms vištaitėms 

įsigyti – pristatome paukštyno kaina. 
PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 

Tel. užsakymams: 
8 612 17 831, 8 611 51 770. 

Ūkininkas VLADISLOVAS 
TAMOŠIŪNAS prekiauja 
įvairių veislių ir spalvų 

5 mėn. dedeklėmis 
vištaitėmis. 

Kiaušiniai brangsta, o vištai-
tės parduodamos už pernai 
metų kainą.

Mob.: 8 687 78 274, 
8 622 32 588.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 
Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sodybą arba namą. Gali būti 
apleista, ilgai negyvenama, 
mieste arba kaime. Gal žinote 
kas parduoda? Atsilygins. 

Mob. 8 658 08 671.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMONĖ BRANGIAI 
SUPERKA ĮVAIRIUS 

AUTOMOBILIUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Brangiai žemės ūkio paskir-
ties žemę. Gali būti apleista. 
Greitas atsiskaitymas. 

Mob. 8 683 00 263.

Ieško pirkti buto Dabužių kai-
me. Siūlyti įvairius variantus.

Mob. 8 616 83676.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Kuras

Skaldytas malkas.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairią statybinę 
medieną

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytos malkos (sausos).
Mob. 8 662 25 588 .

Automobiliai

Gerą automobilį FORD FOCUS 
D3. 2007 m., universalas, TA iki 
2025 m. Kaina 1600 Eur.

Mob. 8 624 52 500.

Kita

Parduotuvė "Riagro", 
Gegužės g. 16, vėl dirba! 
Prekiauja trąšomis, pašarais, 
sėklomis ir kt. Tai ta pati par-
duotuvė, dirbanti jau daug 
metų. 

Mob. 8 682 50 825.

Vištos, vištaitės,
KOVO 21 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadoriu raj. paukštyno vakcinuo-
tomis, jaunomis, 3-4-5-6 mėn.  įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai-8.00, Kavarskas-8.10, Ažuožeriai-
8.25, Anykščiai (m.turg.)-8.35, Skiemonys-9.00, 
Mačionys-9.15, Burbiškis-9.25, Rubikiai-9.35, 
Debeikiai-9.45, Leliūnai-9.55, Svėdasai-10.10, 
Viešintos-14.45, Andrioniškis-15.00, Troškūnai-
15.15, Traupis-15.30, Levaniškiai-15.40, 

Mob. 8 699 53 820.

siūlo darbą
Transporto paslaugas teikian-

čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

UAB „Anykščių Vosinta“ ieš-
ko vairuotojo CE kategorijos. 
Darbo užmokestis 1200 EUR. 

Tel.: 8 686 89 096, 8 381 57 400.

„LTF Gamyba“ medienos ap-
dirbimo įmonė Anykščiuose 
siūlo darbą sandėlininkui (-ei). 
Alga nuo 1000 Eur į rankas. 
Informacija tel. 8 672 50 736.

Siūlo darbą miškavežio vilkiko 
vairuotojui, miškavežio su ma-
nipuliatoriumi vairuotojui, med-
kirtės – medvežės operatoriui. 

Mob. 8 687 33 067.

Bulves - maistines, sėklines. 
Atveža. 

Mob. 8 626 30 192.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Amonio, kalcio amonio sa-
lietrą, kompleksines trąšas. 
Pristato. 

Mob. 8 687 11 893.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro  medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
kovo 18-20 d. - delčia.

Juozapas, Vilys, Vilė, Juozas.

Žygimantas, Tautvilė, Irma, 
Filomenas, Irmgarda, 
Irmantas.

Kirilas, Eimutis, Eimutė, 
Anzelmas, Sibilė.

šiandien

kovo 19 d.

kovo 20 d.

vardadieniai

oras

+7

0

Amiliutė atnašauja dievams, kad jie saugotų 
Anykščių išrinktuosius

Dieve, saugok Kandidatą,
Ypatingai - jo mandatą!
Nuo krušos, visokių vėjų
Ir nuo Seimo niekadėjų. 

Išklausyk, ko prašom uoliai -
Tegul dirba jie, kaip nori.
Tvenkia upę, stato pilį-
Ar sutūpę tingiai tyli.

Paaukojom jau Gretutę,  
Ketinai atimt Kęstutį. 
Juk žinai - už juos balsavom.
O prieš tai kiek agitavom!

Per balas, pusnis klampojom,
Veltui laikraštį nešiojom.
O kur aukos, pavedimai...
Dieve! Čia menki žaidimai!

STT net mūsų klausės,
Ir iš gėdos raudo ausys,
Šaipėsi iš Anykščių
Nuo pat Biržų pakraščių.

O dabar štai naujas cirkas
Nesuprasi jo net girtas.  
Vakar dar rinkau Sigutį
Šiandien - Dainių ir Kęstutį.

Štai dėl to lankiau kleboną,
Gaidį nunešiau raudoną.
Cerkvėje taip pat buvau -
Žvakeles tris pastačiau.

O šeštadienį prieš pietus
Būt gerai Kurkliuos palėkus.
Sinagogą aplankyčiau -
Maldą sienoj įkiščiau.

Knygyne klientas teiraujasi 
pardavėjos:

- Aš ieškau knygos „Vyrai - 
stiprioji lytis“.

Pardavėja:
- Pasižiūrėkite ten, fantasti-

kos skyriuje.
***
Susituokusi porelė vakarie-

niauja prabangiame restorane. 
Metas apmokėti sąskaitą.

- Kodėl šiame čekyje įrašyta 
eilutė „Pėdkelnės 5,99 Eur“? - 
piktinasi žmona.

- Jums nepatinka? - atšauna 
padavėja. - Tada atidžiau stebė-
kite savo vyro rankas arba daž-
niau karpykite jam nagus!

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos 
rinkiminės sąskaitos. 					             Užsak. Nr. 258

Mieli Anykštėnai,
Dėkoju Jums už tai, kad palaikėte socialdemokratus ir mano kandidatūrą 

į merus pirmajame rinkimų ture. Kviečiu nesustoti pusiaukelėje ir kovo 19 dieną (sekmadie-
nį) būtinai ateiti į rinkimus ir pasirinkti. Būtent nuo Jūsų visų sprendimo priklausys, kur link 
suks Anykščių rajonas ir kaip jo žmonės gyvens dar ketverius metus. Aktyviai dalyvaukite! 
Taip, šie rinkimai anykštėnams – išskirtiniai. Ir Jūs pagrįstai susierzinę. Aiškė-
ja, kad rinkimų organizatoriams su savo darbu susitvarkyti sekasi sunkiai. An-
tai vieną savaitę kandidatas tai išbraukiamas, kitą – vėl grąžinamas į rinkimus... To-
kio jovalo dar nėra buvę. Ir už tai atsakomybę turi prisiimti rinkimus organizuojanti 
institucija. Apmaudu, pikta ir gaila dėl tokios susiklosčiusios padėties, nes nuo to ken-
čia visi. Dabar svarbiausia – aktyviai dalyvauti rinkimuose ir tvirtai pareikšti savo valią. 
Žinau, kad daugelis Jūsų mane gerai pažįsta, tačiau dar kartą noriu priminti, kokius tikslus 
keliu ir kaip dirbčiau, jeigu sulauksiu Jūsų pasitikėjimo ir būsiu išrinktas Anykščių meru. 
Svarbiausia – principai. Priimdamas sprendimą išklausau ir išgirstu visas puses ir veikia-
me kartu. Meras ir jo komanda, savivaldybės administracija pirmiausia turi bendradarbiauti 
ir tarnauti Anykščių krašto žmonėms. Taip dirbau ir toliau dirbsiu. Dėmesys žmogui, pro-
blemų girdėjimas, efektyvūs sprendimai ir pažangios iniciatyvos – tai įsipareigojimas Jums. 
   Kiekvienas žmogus, šeima Anykščių krašte – tai savivaldos prioritetas. Gyventojams reika-
lingas efektyvus viešasis sektorius, kokybiška sveikatos priežiūra, patrauklios ugdymo įstai-
gos, pagrįsti mokesčiai, bendražmogiška pagalba. Tai Jūsų užduotys man ir mano komandai, 
kurioms išspręsti skirsiu savo laiką, žinias, patirtį.

Dainius Žiogelis
Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatas į merus


